

Opptrappingsplan mot vold og overgrep mot barn og vold i nære relasjoner (2024–2028)

Trygghet for alle

Status sommer 2025

Innhold

Innhold.....	2
Akronymer	3
Innledning.....	5
1 Helhetlig og samordnet innsats	6
2 Forebygging	18
3 Bistand og beskyttelse	32
4 Straffeforfølgning	50
5 Vold og overgrep i samiske samfunn	55
6 Anmodningsvedtak	60
7 Oversikt over tiltakene i planen	64

Akronymer

AID	Arbeids- og inkluderingsdepartementet
ATV	Alternativ til Vold
BFD	Barne- og familiedepartementet
Buudir	Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet
BUP	Barne- og ungdomspsykiatrisk poliklinikk
EU	Den europeiske unionen
EØS	Det europeiske økonomiske samarbeidsområde
FHI	Folkehelseinstituttet
FN	De forente nasjoner
FoU	Forskning og utvikling
GDE	Geografisk driftsenhet
HOD	Helse- og omsorgsdepartementet
IMDi	Integrerings- og mangfoldsdirektoratet
JD	Justis- og beredskapsdepartementet
KDD	Kommunal- og distriktsdepartementet
KUD	Kultur- og likestillingsdepartementet
KD	Kunnskapsdepartementet
KDI	Kriminalomsorgsdirektoratet
KI	Kunstig intelligens
KORUS	Kompetansesenter rus
KS	Kommunesektorens organisasjon
KUBU	Departementenes kjernegruppe for utsatte barn og unge
LMD	Landbruks- og matdepartementet
MARAC	<i>Multi Agency Risk Assessment Conference</i>
NASAK	Nasjonalt samisk kompetansesenter
NAPHA	Nasjonalt kompetansesenter for psykisk helsearbeid
NAV	Arbeids- og velferdsforvaltningen
NIM	Norges institusjon for menneskerettigheter
NKVTs	Nasjonalt kunnskapssenter om vold og traumatisk stress
NorSIS	Norsk senter for informasjonssikring
NSF	Norsk sykepleieforbund
NTNU	Norges teknisk-vitenskaplige høyskole
OECD	<i>Organisation for Economic Co-operation and Development/</i> Organisasjonen for økonomisk samarbeid og utvikling
PHS	Politihøgskolen
POD	Politidirektoratet
RCT	Randomisert kontrollert studie
RHF	Regionalt helseforetak
RKBU	Regionalt kunnskapssenter om barn og unge/

RVTS	Regionalt ressurscenter om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging
SAA	Skadelig aggressiv atferd
SANKS	Samisk nasjonal kompetansetjeneste – psykisk helsevern og rus
SARA	<i>Spousal Assault Risk Assessment Guide</i>
SfK	Sekretariatet for konfliktrådene
SMISO	Senter mot incest og seksuelle overgrep
SSA	Skadelig seksuell atferd
SSB	Statistisk sentralbyrå
UD	Utenriksdepartementet
USHT	Utviklingssentrene for sykehjem og hjemmetjenester

Innledning

I desember 2023 fremmet regjeringen [Opptappingsplan mot vold og overgrep mot barn og vold i nære relasjoner \(2024–2028\) Trygghet for alle](#) som en proposisjon til Stortinget. Stortinget sluttet seg til planen 7. mai 2024 og kom i tillegg med flere anmodningsvedtak.

Retten til å leve et liv uten vold er en grunnleggende menneskerettighet. Regjeringens fremste mål er å skape et trygt samfunn for alle, uten vold og overgrep mot barn og vold i nære relasjoner. Opptappingsplanen skal bidra til å virkeliggjøre regjeringens målsetting. Planen legger til rette for mer målrettet forebygging, bedre hjelp til og beskyttelse av utsatte, og mer effektiv straffeforfølgning og oppfølging av utøvere. Dette skal vi oppnå gjennom en mer helhetlig og samordnet politikk på området.

Arbeidet mot vold og overgrep krever en bred innsats og opptappingsplanen er utarbeidet, og følges opp av ni departementer. Justis- og beredskapsdepartementet leder arbeidet.

Denne rapporten gir en oversikt over status for alle de 122 tiltakene i opptappingsplanen samt over Stortingets anmodningsvedtak per juni 2025.

De fleste tiltakene er under arbeid, en del tiltak er gjennomført og enkelte tiltak er ikke startet enda. Alle tiltak skal gjennomføres i løpet av planperioden 2024–2028.

Implementeringen av planen skal evalueres. Som en del av evalueringsoppdraget skal det utarbeides en midtveisrapport i mai 2027 og en endelig rapport innen 30. juni 2029.

Det ble i 2024 avsatt rundt 120 mill. kroner til gjennomføringen av planen. Tilsvarende beløp er bevilget i 2025.

1 Helhetlig og samordnet innsats

I arbeidet med å forebygge og bekjempe vold og overgrep må innsatsen være helhetlig og samordnet. Det innebærer blant annet at det i arbeidet mot vold og overgrep bør tas høyde for politikkområder som helse, sosialpolitikk, integrering, likestilling, familie- og oppvekst, kriminalpolitikk og digitalisering.

Opptappingsplanen skal legge til rette for å forebygge vold og overgrep, beskytte og hjelpe voldsutsatte, og ansvarliggjøre, straffeforfølge og tilby behandling til voldsutøvere, uavhengig av hvor de bor i landet.

Regjeringen har tatt utgangspunkt Europarådets konvensjon om forebygging og bekjempelse av vold mot kvinner og vold i nære relasjoner (Istanbulkonvensjonen) sine prinsipper for en helhetlig og samordnet innsats. Det innebærer å organisere arbeidet på en helhetlig måte gjennom å samordne innsatsen på tvers av sektorer og etater, og gjennom et systematisk samarbeid med frivilligheten. Voldsutsattes rettigheter og behov skal være i sentrum.

Innsatsen skal være kunnskapsbasert og datainnsamling og forskning utgjør et vesentlig element i den helhetlige tilnærmingen. Det er viktig at innsatsen evalueres og overvåkes.

1. Legge fram en ny handlingsplan mot negativ sosial kontroll og æresrelatert vold for perioden 2025–2028

Ansvarlig departement: AID, alle

Status: Gjennomført

Regjeringens nye handlingsplan [Sjef i eget liv – Styret innsats mot negativ sosial kontroll og æresmotivert vold \(2025–2028\)](#) ble lansert 26. mai 2025. Handlingsplanen er utviklet i et samarbeid mellom åtte departementer, og inneholder 29 tiltak innenfor innsatsområdene rettsvern, forebygging, kompetanseheving og ufrivillige utenlandsopphold.

2. Styrke samarbeidet mellom departementene for å bidra til en helhetlig og samordnet innsats mot vold og overgrep

Ansvarlig departement: JD, alle

Status: Under arbeid

Den tverrdepartementale arbeidsgruppen mot vold i nære relasjoner består av ni departementer: Arbeids- og inkluderingsdepartementet (AID), Barne- og familiedepartementet (BFD), Helse- og omsorgsdepartementet (HOD), Justis- og beredskapsdepartementet (JD), Kunnskapsdepartementet (KD), Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD) Kultur- og likestillingsdepartementet (KUD), Landbruks- og matdepartementet (LMD) og Utenriksdepartementet (UD), og ledes av JD. Arbeidsgruppen samarbeider om oppfølgingen av opptappingsplanen, og koordinerer arbeidet opp mot den nyopprettede direktoratsgruppen, jf. tiltak 4.

Det er i tillegg blant annet etablert en egen departemental styringsgruppe for Statens barnehus der BFD, HOD og JD deltar. Bakgrunnen for etablering av gruppen er evalueringen av Statens barnehus fra 2021, der det ble anbefalt sterkere tverrgående styring av barnehusdriften, og bedre samordning på sentralt nivå.

Styringsgruppen skal sikre god forankring hos de involverte departementene og styrke samarbeidet mellom disse, sikre utvikling av hensiktsmessige arbeidsprosesser og effektiv drift av barnehusene. Styringsgruppen ledes av JD.

3. Utnevne et uavhengig nasjonalt organ for overvåking av Norges gjennomføring av Istanbulkonvensjonen

Ansvarlig departement: JD

Status: Gjennomført

Det er opprettet en uavhengig nasjonal rapportørordning ved Norges institusjon for menneskerettigheter (NIM). Rapportørordningen skal vurdere og rapportere om myndighetenes innsats mot menneskehandel, vold mot kvinner og vold i nære relasjoner og gjennomføring av internasjonale forpliktelser.

NIM vil nå bli gitt mandat for å vurdere og rapportere om myndighetenes innsats og gjennomføring av Norges forpliktelser, både i henhold til Europarådets konvensjon om forebygging og bekjempelse av vold mot kvinner og vold i nære relasjoner (Istanbulkonvensjonen) og Europarådets konvensjon om tiltak mot menneskehandel.

NIM er et uavhengig organ etablert av Stortinget med et bredt mandat som dekker alle menneskerettighetsområder. NIM har spesialisert kompetanse innen menneskerettigheter og vurdering av Norges etterlevelse av internasjonale konvensjoner. Institusjonen har etablert samarbeid med relevante nasjonale og internasjonale organisasjoner, inkludert FN og Europarådet. Det gir institusjonen tilgang til nødvendig informasjon og ekspertise.

Det vil gi faglige synergier å samle ekspertise og erfaringer om de to konvensjonene, noe som vil styrke kvaliteten og effektiviteten i arbeidet. En felles plassering vil også bygge en bredere kompetansebase, og slik bidra til en mer helhetlig og koordinert innsats for å beskytte menneskerettigheter gjennom å bekjempe menneskehandel, vold mot kvinner og vold i nære relasjoner.

Rapportørordningen skal utvikle følgende oppgaver:

- Evaluering: Vurdere myndighetenes etterlevelse av konvensjonenes forpliktelser.
- Rapportering: Utarbeide og levere rapporter til nasjonale og internasjonale organer.
- Rådgivning: Gi råd til myndigheter og andre relevante aktører om forbedring av gjennomføringen av konvensjonene.

- Bevisstgjøring: Arbeide for å øke bevisstheten om konvensjonene.
- Samarbeid: Samarbeide med andre nasjonale og internasjonale organer, inkludert sivilsamfunnsorganisasjoner.

4. Etablere en struktur på direktoratsnivå for bedre tversektorielt samarbeid og samordning av innsatsen mot vold og overgrep

Ansvarlig departement: JD, BFD, alle

Status: Under arbeid

Det er etablert en struktur på direktoratsnivå under navnet Direktoratsgruppen om vold i nære relasjoner og vold og overgrep mot barn. Direktoratsgruppen har et særlig ansvar for å ta opp utfordringer i arbeidet om vold i nære relasjoner som handler om overordnede strukturer, og bidra til bedre samarbeid og samordning av statens virkemidler på tvers av sektorer.

Følgende direktorater er faste medlemmer i gruppen:

- Arbeids- og velferdsdirektoratet
- Barne-, ungdoms-, og familiedirektoratet
- Helsedirektoratet
- Integrerings- og mangfoldsdirektoratet
- Kriminalomsorgsdirektoratet
- Politidirektoratet
- Sekretariatet for konfliktrådene
- Statens sivilrettsforvaltning
- Utdanningsdirektoratet
- Utlendingsdirektoratet

Direktoratsgruppen ledes av Barne-, ungdoms-, og familiedirektoratet som koordinerer arbeidet sammen med Sekretariatet for konfliktrådene.

Direktoratsgruppen skal bidra til koordinering og samordning av oppdrag og tiltak som skal løses i samarbeid mellom to eller flere sektorer og som berører direktoratsgruppens formål. Dette kan være tiltak i gjeldende handlingsplaner, opptrappingsplaner og årlige tildelingsbrev. Gruppen skal også identifisere utfordringer og problemstillinger det kan være relevant å se på i felleskap. Direktoratsgruppen vil ta initiativ til å samordne arbeidet med enkelte av de tverrsektorielle tiltakene i Opptrappingsplanen.

5. Tydeliggjøre statsforvalternes rolle i arbeidet mot vold og overgrep gjennom felles og samordnede oppdrag på området

Ansvarlig departement: BFD, JD, alle

Status: Under arbeid

Tiltaket vurderes lagt til Direktoratsgruppen om vold i nære relasjoner og vold og overgrep mot barn for oppfølging.

I møte med embetene våren 2025 løftet Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet tiltaket og betydningen av å utforme oppdrag til statsforvalter som bidrar til mer samordnet innsats og resultater i kommunen, og sikrer at forebygging av vold og overgrep inngår i kommunenes tverrsektorielle, forebyggende arbeid. I tildelingsbrevet for 2025 har statsforvalteren fått i oppdrag fra Barne- og familiedepartementet å bidra til at kommunene ivaretar sitt ansvar for å avdekke og forebygge vold og overgrep. Statsforvalteren skal bidra til et helhetlig krisesentertilbud av god kvalitet med et velfungerende system for internkontroll. Statsforvalter skal prioritere tilsyn med kommuner med risiko for svikt i krisesentertilbudet. I gjennomføring av tilsyn, skal statsforvalter særlig vektlegge kommunenes ivaretagelse av barn på krisesenter og oppfølging av voldsutsatte i reetableringsfasen, herunder tilgang til bolig etter endt opphold på krisesenter.

Helse- og omsorgsdepartementet har i tildelingsbrevet til Statsforvalteren prioritert støtte til tiltak for kvalitets- og kompetanseutvikling innen psykisk helse, rus og vold.

Formålet med bevilgningen er å styrke og samordne innsatsen på områdene psykisk helse, rus og avhengighet, forebygging av vold og overgrep, samt selvmordsforebygging. Statsforvalteren skal bidra til dette arbeidet ved å gi veiledning til kommunene, med mål om å styrke det lokale arbeidet og sikre implementering av anbefalinger og tiltak fra nasjonale planer og normerende dokumenter. Sentrale oppgaver vil være knyttet til Opptappingsplanen mot vold og overgrep mot barn og vold i nære relasjoner.

Bevilgningen skal også bidra til å opprettholde økt aktivitet og ivareta særskilte oppgaver på området. Dette inkluderer gjennomføring av ulike kompetanseutviklingstiltak i samarbeid med de regionale kompetansesentrene for psykisk helse, rus og vold, samt drift av tverrfaglige regionale fora og nettverk.

Midlene skal videre benyttes til å arrangere regionale fagsamlinger i samarbeid med kompetansesentrene, med mål om å styrke kunnskapsdeling, strategisk samarbeid og koordinering.

6. Sørge for at kunnskap om avvergeplikt, taushetsplikt, opplysningsrett og opplysningsplikt (meldeplikt) inngår i kompetansetiltak for relevante sektorer og tjenester

Ansvarlig departement: JD, alle

Status: Under arbeid

Tematikken inngår i de fem regionale ressursentrene om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging (RVTS) sine kompetansehevingstiltak innen vold og overgrep. Sentrene mottar årlig tilskudd til drift fra Helsedirektoratet, og målgruppen for

sentrenes arbeid er beslutningstakere, ledere og tjenesteutøvere innen helse- og omsorgstjenesten, barnevernet, familievernnet, barnehage og skole, arbeids- og integreringssektoren, krisesenter tilbudet, sentre mot incest- og seksuelle overgrep, støttesentre for kriminalitetsutsatte, kriminalomsorgen, politiet, Statens barnehus, flyktningtjenester, asylmottak og relevante frivillige organisasjoner.

I forbindelse med regionalt nettverksarbeid, ønsker fra tjenestene og andre, iverksetter RVTSene også flere tiltak. I 2024 arrangerte RVTS Midt eksempelvis et webinar for frivillige organisasjoner med flere, i samarbeid med politiet i Trøndelag, om «Taushetsplikt og meldeplikt i arbeid med negativ sosial kontroll og æresrelatert vold».

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) har fått i oppdrag å følge opp tiltaket for de tjenester direktoratet har ansvar for. Arbeidet ble startet opp i 2024. Det er gjennomført en innledende kartlegging av hvilke tjenester som er relevante å inkludere i oppdraget, og det er gjort en overordnet gjennomgang av foreliggende kunnskapsgrunnlag som gir informasjon om status i tjenestene som Bufdir har ansvar for.

Tiltaket vurderes lagt til Direktoratsgruppen om vold i nære relasjoner og vold og overgrep mot barn for oppfølging.

Se også tiltak 7.

7. Distribudere og gjøre kjent veilederen om taushetsplikt, opplysningsrett og opplysningsplikt til alle deler av tjenesteapparatet

Ansvarlig departement: JD

Status: Under arbeid

Undersøkelser viser manglende kunnskap om avvergingsplikten, både blant fagfolk og privatpersoner. Nasjonalt kunnskapssenter om vold og traumatisk stress (NKVTS) fikk i 2017 midler fra Justis- og beredskapsdepartementet til å utforme og realisere en kampanje med formål om å øke kjennskapen til avvergeplikten nedfelt i straffeloven § 196. I 2024 mottok NKVTS en ekstra bevilgning for å styrke tiltaket med å spre kunnskap om veilederen [«Taushetsplikt, opplysningsrett og opplysningsplikt i forvaltningen»](#) og til videreutvikling av kampanjen og nettsiden [plikt.no](#).

I mai 2025 lanserte NKVTS et nytt e-læringskurs om avvergeplikten på [plikt.no](#). Kurset gir et innblikk i fire hverdagssituasjoner: fra legekontoet, helsestasjonen, barnehagen og skolen. Hver sekvens består av små filmsnutter og tilhørende spørsmål som det kan reflekteres over og læres av – alene eller sammen med kollegaer. Også de som jobber i andre sektorer vil kunne bruke og lære av situasjonene som presenteres.

Se også tiltak 6 og tiltak 59.

8. Oppfordre kommunene til å utarbeide kommunale handlingsplaner mot vold i nære relasjoner og også vurdere andre virkemidler for å støtte kommunene i dette arbeidet

Ansvarlig departement: JD, alle

Status: Under arbeid

Skiftende regjeringer har gjennom årene oppfordret kommunen om å utvikle kommunale eller interkommunale handlingsplaner mot vold i nære relasjoner. KOSTRA-rapporteringen fra 2024 indikerer at 68 prosent av kommunene hadde slike planer.

Nasjonalt kunnskapssenter om vold og traumatisk stress (NKVTS) har utarbeidet en veileder for utvikling av kommunale handlingsplaner som i 2018 ble gjort web basert. I samarbeid med Regionalt ressurscenter om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging (RVTS), Alternativ til vold (ATV), Kirkens bymisjon, Redd Barna og TryggEst har NKVTS revidert, oppdatert og videreutviklet veilederen for utarbeidelse av kommunale handlingsplaner mot vold i nære relasjoner. Den oppdaterte veilederen ble lansert i mars 2022 og kan lastes ned [her](#).

De fem RVTSene bidrar til utvikling og realisering av kommunale og interkommunale handlingsplaner. I arbeidet brukes ulike verktøy, som NKVTS sin Veileder for utvikling av kommunale handlingsplaner mot vold i nære relasjoner. Kommunalt planarbeid inkluderer forankringsarbeid i kommunene og etterfølges ofte av tilpasset tjenestestøtte og kompetansehevingstiltak over tid fra RVTSene. Sentrenes målsetning er å bidra til implementering av utarbeidet plan. De regionale kompetansesentrene har i samarbeidet med kommunene et fokus på samordning av kommunale handlingsplaner som gjelder psykisk helse, forebygging av vold og overgrep og skadelig bruk av rusmidler. Dette er avgjørende blant annet for å se områdene i sammenheng, hensynta tjenestenes ønsker og kommunenes mange lovpålagte oppgaver.

Se også rapportering på Stortingets anmodningsvedtak nr. 613 om å utrede lovfesting av kommunale handlingsplaner mot vold i nære relasjoner.

9. Videreutvikle samarbeidet med frivilligheten i arbeidet mot vold og overgrep

Ansvarlig departement: JD, BFD, KUD

Status: Ikke startet

Tiltaket vurderes lagt til Direktoratsgruppen om vold i nære relasjoner og vold og overgrep mot barn for oppfølging.

10. Gjenetablere forumet for samarbeid mellom myndigheter og frivillige organisasjoner i arbeidet mot vold i nære relasjoner

Ansvarlig departement: JD, alle

Status: Ikke startet

Det tas sikte på å gjennomføre det første møtet i forumet høsten 2025.

11. Styrke samarbeidet mellom myndighetene og tilbydere av tjenester på internett for bedre bekjempelse av internettrelaterte overgrep, herunder mer samarbeid med tilbydere for å lage gode og trygge produkter

Ansvarlig departement: JD

Status: Under arbeid

Kripos opererer og deler et filter med internettleverandører hvor formålet er å begrense tilgangen til overgrepsmateriale for norske internettbrukere. Filteret er en liste over adresser på internett der det er kjent at det er lagret overgrepsmateriale. Listen oppdateres jevnlig og inneholder i snitt omlag 2 400 domener og underdomener. Internettleverandørene kan bruke listen til å filtrere bort tilgang til disse stedene på internett for sine kunder.

Kripos har også et system for varsling om overgrepsmateriale: «One Click hosting». Flere av hostingselskapene melder at de, i tillegg til å fjerne overgrepsmateriale, også fjerner aktuelle brukere og alt materiale de har tilgjengeliggjort via selskapet. Varslingen fra Kripos gjør at de kommersielle aktørene anser det som mindre attraktivt å tilby denne type tjenester, noe som gjør det vanskeligere å dele overgrepsmateriale og har en god forebyggende effekt ved at tilbydere selv lukker sårbarheter og risiko.

12. Etablere en undersøkelseskommisjon for saker som gjelder vold, overgrep eller grov omsorgssvikt mot barn og ungdom

Ansvarlig departement: BFD

Status: Gjennomført

Barne- og familiedepartementet (BFD) har etablert en undersøkelsesordning om drap, vold, overgrep og omsorgssvikt mot barn i Statens helsetilsyn fra 1. januar 2025.

BFD fremmet Prop. 141 L (2024–2025) Lov om undersøkelser av offentlige virksomheters arbeid i saker om drap, vold, overgrep og omsorgssvikt mot barn (barnevoldsundersøkelsesloven) 9. mai 2025. Loven skal regulere rammene for undersøkelsesordningen. Formålet med loven er å bidra til å identifisere systemsvikt og lærings- og forbedringspunkter i offentlige virksomheters arbeid for å forebygge drap, vold, overgrep og omsorgssvikt mot barn. Kunnskap om systemsvikt skal gjøre offentlige virksomheter i stand til å ta grep for å forebygge og avdekke alvorlige handlinger mot barn.

13. Fremme og hegne om Istanbulkonvensjonen som et viktig verktøy i arbeidet mot vold mot kvinner og vold i nære relasjoner i relevante internasjonale sammenhenger, herunder i EØS-samarbeidet på dette området

Ansvarlig departement: JD, alle

Status: Under arbeid

EØS-midlene er Norges bidrag til sosial og økonomisk utjevning i Det europeiske økonomiske samarbeidsområdet (EØS). Støtten skal også styrke forbindelsene og samarbeidet mellom Norge og mottakerlandene. Gjennom EØS-samarbeidet bidrar Norge blant annet til å forebygge og bekjempe vold mot kvinner og vold i nære relasjoner i mottakerlandene.

Samarbeidets bilaterale komponent gir ringvirkninger for dette arbeidet også i Norge. Rammene for samarbeidet bygger på Istanbulkonvensjonen og gir et godt kunnskapsgrunnlag for utvikling og gjennomføring av politikk både i mottakerlandene og i Norge. Blant annet er det, under EØS-programvirksomheten i Bulgaria, utarbeidet en håndbok om hvordan en kan ivareta rettighetene og behovene til kvinner med rom-bakgrunn i arbeidet for å forebygge og bekjempe kjønnsbasert vold.

Programsamarbeidet for perioden 2021–2028 inneholder blant annet et eget programområde for vold i nære relasjoner og kjønnsbasert vold. Se beskrivelse av programområdene i [«Programme areas and funds for the EEA and Norway Grants 2021 – 2028»](#). Istanbulkonvensjonen og FNs konvensjon om avskaffelse av alle former for diskriminering av kvinner (CEDAW) fungerer som referanser og retningslinjer for EØS-programmenes innsats på dette området.

Regjeringen har også, sammen med finske myndigheter, vært initiativtaker til etableringen av et nordisk-baltisk samarbeid om forebygging og bekjempelse av vold mot kvinner og vold i nære relasjoner. Nettverket består av representanter for nasjonale instanser som koordinerer implementeringen av Istanbulkonvensjonen i de respektive landene, jf. tiltak 15.

14. Videreføre EØS-nettverket SYNERGY Network against Gender-based and Domestic Violence

Ansvarlig departement: JD

Status: Under arbeid

Gjennom EØS-arbeidet er det etablert et samarbeidsnettverk «SYNERGY Network against Gender-based and Domestic Violence» som koordineres av Norge i samarbeid med Europarådet. Nettverket gir mottakerlandene, norske myndigheter og frivillige aktører en arena for deling av erfaringer, strategier og tiltak for å forebygge og bekjempe denne formen for kriminalitet. I forbindelse med nettverket er det etablert en egen nettside www.eeagender.org.

SYNERGY-nettverket videreføres i ny programperiode for EØS-midlene (2021–2028).

15. Styrke det nordiske og det nordisk-baltiske samarbeidet om forebygging og bekjempelse av vold og overgrep

Ansvarlig departement: JD, BFD

Status: Gjennomført

Sammen med finske myndigheter, har regjeringen tatt initiativ til å etablere et nordisk-baltisk samarbeid om forebygging og bekjempelse av vold mot kvinner og vold i nære relasjoner. Nettverket består av representanter for nasjonale instanser som koordinerer implementeringen av Istanbulkonvensjonen. Hovedformålet med nettverket er samarbeid og erfaringsutveksling knyttet til gjennomføringen av konvensjonen.

Alle de nordiske landene, samt Latvia og Estland, har ratifisert Istanbulkonvensjonen og har dermed forpliktet seg til å iverksette en rekke konkrete tiltak for å forebygge og bekjempe vold mot kvinner og vold i nære relasjoner. Erfaringsutveksling og tettere samarbeid mellom de nordisk-baltiske landene om problemstillinger og løsninger knyttet til konvensjonen vil bidra til en styrket gjennomføring av konvensjonen i de respektive landene.

Det første møtet i nettverket ble avholdt i Oslo i september 2024. De neste møtene er planlagt i Helsinki i oktober 2025 og i Estland i 2026.

Etter initiativ fra Norge er det etablert to nordiske arbeidsgrupper for samarbeid om bekjempelse av cyberkriminalitet. Norge har også tatt opp cyberkriminalitet på møter i Nordisk Ministerråd.

16. Styrke Norges deltakelse i det internasjonale samarbeidet om bekjempelse av internettrelatert kriminalitet

Ansvarlig departement: JD

Status: Under arbeid

Bekjempelse av internettrelatert kriminalitet rettet mot barn drøftes i en rekke internasjonale fora, inkludert i FN, Europarådet, EU, Organisasjonen for økonomisk samarbeid og utvikling (OECD), og andre uformelle samarbeidsorganer. Justis- og beredskapsdepartementet bidrar til Norges deltakelse i de fora der det pågår diskusjoner, og vil videreutvikle dette arbeidet.

17. Videreføre deltakelsen i EU Internet Forum og fornye Norges medlemskap i WePROTECT

Ansvarlig departement: JD

Status: Under arbeid

Justis- og beredskapsdepartementet deltar i [EU Internet Forum](#). Politidirektoratet følger opp Norges medlemskap i [WePROTECT](#).

18. Videreføre og styrke forskningssatsingen om utsatte barn og unge

Ansvarlig departement: BFD

Status: Gjennomført

Barne- og familiedepartementet etablerte, sammen med Helse- og omsorgsdepartementet og Kunnskapsdepartementet, en forsknings- og innovasjonssatsing om utsatte barn og unge på 18,6 mill. kroner i 2023. Satsingen ble trappet opp med 6 mill. kroner i 2024. Satsingen er videreført i 2025.

Det er Norges Forskningsråd (NFR) som har fått ansvar for å administrere ordningen. Satsingen er og en del av arbeidet med samfunnsoppdraget om å inkludere barn og unge. Forskningsrådet lyste våren 2025 ut 117 mill. kroner til samarbeidsprosjekter for å inkludere flere i utdanning, arbeid og samfunnsliv.

19. Legge til rette for forskning om vold i nære relasjoner innenfor rammen av forskningsrådets programvirksomhet

Ansvarlig departement: JD

Status: Gjennomført

Fra 2025 har Justis- og beredskapsdepartementet (JD) bevilget 10 mill. kroner årlig til Norges forskningsråd (NFR) til forskning på vold i nære relasjoner. Midlene er nå lyst ut [«Samarbeidsprosjekt for å forebygge og bekjempe vold i nære relasjoner»](#), med forventet kontraktinngåelse i april 2026.

Etter nærmere dialog med NFR, er det avklart at midlene ikke disponeres av NFR i 2025. JD besluttet derfor gjennom revidert nasjonalbudsjett (RNB) at midlene for 2025 skal benyttes til en videreføring av forskningsprogrammet om vold i nære relasjoner for ytterligere ett år.

I 2025 lyste fore øvrig NFR ut midler til Offentlig sektor-ph.d. til inntil fem prosjekter innenfor forskning på forebygging og bekjempelse av vold i nære relasjoner. Se utlysningen [her](#). Offentlig sektor-ph.d. skal bidra til økt forskningsinnsats i offentlige virksomheter, økt forskerrekruttering i offentlig sektor og økt samspill mellom akademia og offentlig sektor. Det er inngått kontrakt om ett offentlig sektor-ph.d prosjekt under tema vold i nære relasjoner.

20. Innhente kunnskap om vold i nære relasjoner, æresrelatert vold og negativ sosial kontroll blant arbeids- og velferdsforvaltningens brukere

Ansvarlig departement: AID

Status: Under arbeid

Et forsknings- og utviklingsprosjekt om vold i nære relasjoner, æresrelatert vold og negativ sosial kontroll blant arbeids- og velferdsforvaltningens brukere har vært utlyst av Arbeids- og velferdsdirektoratet. Prosjektet er tildelt NOVA/OsloMet. Oppdraget ferdigstilles i november 2025.

21. Bedre den systematiske registreringen av opplysninger om det medisinske tilbudet til barn og unge utsatt for vold, overgrep og omsorgssvikt

Ansvarlig departement: HOD

Status: Ikke startet

Helse- og omsorgsdepartementet og Helsedirektoratet vurderer hvordan dette tiltaket skal følges opp.

22. I samarbeid med SSB, utrede muligheten for videreutvikling og kvalitetssikring av statistikk om vold og overgrep mot barn og vold i nære relasjoner

Ansvarlig departement: JD, alle

Status: Under arbeid

Statistisk sentralbyrå (SSB) gjennomfører et forprosjekt finansiert av Justis- og beredskapsdepartementet (JD). Formålet med prosjektet er å identifisere og avklare statistikkbehov knyttet til vold og overgrep mot barn og vold i nære relasjoner og relevante internasjonale forpliktelser. Forprosjektet vil innebære en kunnskapskartlegging som inkluderer en oversikt over eksisterende statistikk på feltet og hvor det finnes mangler eller svakheter. SSB vil undersøke tilsvarende statistikkutvikling både i Norge og internasjonalt, inkludert hvordan spesifikke rapporteringsforpliktelser håndteres i andre land. Etter forespørsel fra JD vil SSB også vurdere muligheten for fremtidig samarbeid om utvikling, rapportering og formidling av statistikk om vold mot kvinner, vold og overgrep mot barn, og vold i nære relasjoner. Forprosjektet vil pågå ut 2025.

23. Inkludere arbeidet mot vold i nære relasjoner i beredskapsplaner, handlingsplaner og kommunikasjonsplaner i krisesituasjoner

Ansvarlig departement: JD, alle

Status: Under arbeid

I instruksen til Statsforvalteren punkt 5.4.2.9 Akutt beredskap har Barne- og familiedepartementet gitt følgende føring:

«Statsforvalteren skal bidra til at alle kommuner har en forsvarlig organisering av sin akuttberedskap, herunder bidra til at kritiske samfunnsfunksjoner som krisesenter og barnevern inngår i kommunenes beredskapsplaner knyttet til krisehåndtering.»

24. Arbeide for at informasjon om hjelpetjenestene når bredt ut til befolkningen i krisesituasjoner

Ansvarlig departement: JD, AID, BFD, HOD, alle

Status: Under arbeid

Integrerings- og mangfoldsdirektoratet har, i samarbeid med aktuelle aktører, utarbeidet en [veileder om hvordan å nå ut med informasjon til personer med innvandrerbakgrunn](#). I veilederen står det blant annet om språklig og kulturell tilpassing av informasjon, klart språk, oversettelser til andre språk, bruk av kvalifisert tolk og bruk av ulike formidlingskanaler for å nå grupper og miljøer som ellers er vanskelige å nå.

25. Vurdere kompenserende tiltak i politiet og andre relevante tjenester for å forebygge og fange opp vold og overgrep når det ikke lar seg gjøre å møte opp fysisk

Ansvarlig departement: JD, alle

Status: Ikke startet

26. Utarbeide retningslinjer for alternativ gjennomføring av tilrettelagte avhør i krisesituasjoner

Ansvarlig departement: JD

Status: Ikke startet

2 Forebygging

God forebygging og tidlig innsats mot vold og overgrep kan redusere behovet for mer omfattende tiltak senere og spare enkeltindivider og samfunnet for store kostnader, både menneskelige og økonomiske.

[Menon Economics' analyse av de samfunnsøkonomiske kostnadene av vold i nære relasjoner fra 2022](#) viser at en stor del av byrden bæres av personer som opplever vold i form av tidlig død eller redusert helsemessig livskvalitet. Analysen indikerer at en dreining av den offentlige ressursbruken mot forebyggende tiltak vil kunne redusere de totale samfunnsøkonomiske kostnadene knyttet til vold i nære relasjoner.

Forebygging omfatter arbeidet de ulike tjenestene og frivilligheten utfører, alene eller i samarbeid med andre, for å redusere forekomsten av vold og overgrep, samt redusere skadevirkninger og hindre gjentakelse. De forebyggende tiltakene kan rette seg mot befolkningen som helhet, mot grupper av befolkningen eller mot enkeltpersoner. Tiltakene varierer i form og innhold, og kan være en del av den generelle velferds- og likestillingspolitikken, innebære målrettede holdnings- og informasjonskampanjer, foreldreveiledning eller tilpasset hjelp til personer eller familier i risiko.

God forebygging handler også om å gi barn fra tidlig alder kompetanse om egen og andres kropp, grenser og seksualitet. Det må gis alderstilpasset opplæring både i barnehagen, grunnskolen og i videregående opplæring.

Sentrale deler av det forebyggende arbeidet er tilpassede tiltak og behandlingstilbud rettet mot personer som står i fare for å utøve eller utøver vold, og konkrete beskyttelsestiltak for å trygge voldutsatte. God og tilpasset oppfølging av voldsutsatte har en viktig forebyggende effekt.

27. Utarbeide veiledning om kommunenes forebyggende ansvar på oppvekstområdet

Ansvarlig departement: BFD, alle

Status: Under arbeid

Oppdraget er gitt fra Departementenes kjernegruppe for utsatte barn og unge (KUBU) til etatssamarbeidet. Det er satt ned en tverrsektoriell arbeidsgruppe som løser oppdraget, ledet av Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet. Det er utarbeidet et kunnskapsgrunnlag om kommunenes forebyggende ansvar, hvordan kommunene forstår forebyggingspliktene i sektorlovgivningene, og deres utfordringer og behov i arbeidet med å bygge gode oppvekstsvilkår for alle barn. Dette ble levert til KUBU i desember 2024. Etatene jobber nå med å vurdere tiltak for hvordan staten kan støtte kommunene med utgangspunkt i utfordringsbildet som kom frem i kunnskapsgrunnlaget og vil levere en plan for arbeid med tiltak til KUBU før sommeren 2025. Endelig frist for oppdraget er foreløpig satt til februar 2026.

28. Videreutvikle innholdet på foreldrehverdag.no om digitalt foreldreskap og om hvordan foreldre kan forebygge risikoatferd og skadelig nettbruk blant barn og unge

Ansvarlig departement: BFD

Status: Under arbeid

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) har, i samarbeid med blant annet Medietilsynet, utarbeidet nytt innhold på Foreldrehverdag.no i 2024. Informasjonen berører ulike utfordringer knyttet til foreldreskap i en digital tid. Det er planlagt ytterligere innhold i løpet av 2025. Sidene finnes på [Digital hverdag | Bufdir](#).

29. Øke tilskuddsordningen til foreldrestøttende tiltak i kommunene

Ansvarlig departement: BFD

Status: Gjennomført

Tilskuddsordningen til foreldrestøttende arbeid i kommunene ble styrket med 10 mill. kroner i 2024. Som en del av tiltakspakken mot vold i nære relasjoner ble ordningen, i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett 2024, midlertidig styrket med ytterligere 4 mill. kroner. I 2025 er tilskuddsordningen på 53 297 000 kroner.

I budsjettet for 2025 er det også bevilget 20 mill. kroner til kriminalitetsforebyggende foreldrestøttende arbeid til kommunene Oslo, Bergen, Kristiansand, Trondheim og Drammen.

30. Vurdere hvordan vold og overgrep kan ivaretas i et folkehelseperspektiv ved gjennomgang av folkehelseloven

Ansvarlig departement: HOD

Status: Gjennomført

Prop. 82 L (2024 –2025) Endringer i folkehelseloven m.m. (krav til systematisk og kunnskapsbasert folkehelsearbeid, helsemessig beredskap) ble behandlet i Stortinget i mai/juni 2025. I forslaget til ny folkehelselov gjøres det endringer i lovens § 7 Tiltak, slik at § 7 første ledd skal lyde:

*«Kommunen skal iverksette nødvendige tiltak for å møte kommunens folkehelseutfordringer, jf. § 5. Dette kan blant annet omfatte tiltak knyttet til oppvekst- og levekårsforhold som bolig, utdanning, arbeid og inntekt, fysiske og sosiale miljøer og bomiljø- og nærmiljøkvaliteter, smittsomme sykdommer, fremming av psykisk helse, og forebygging av psykiske plager og lidelser, diskriminering, ensomhet, fysisk aktivitet, kosthold, skader og ulykker, **vold og overgrep**, tobakksbruk og alkohol- og annen rusmiddelbruk.»*

31. Styrke helsestasjons- og skolehelsetjenesten, faglig og økonomisk

Ansvarlig departement: HOD

Status: Gjennomført

I 2023 ble det øremerkede tilskuddet til helsestasjons- og skolehelsetjenesten styrket med 45 mill. kroner. I 2024 ble rammetilskuddet til kommunene styrket med 40 mill. kroner med bakgrunn i behovet for styrking og utvikling av helsestasjons- og skolehelsetjenesten.

Det er etablert et eget kompetansemiljø for tjenesten, forankret ved Folkehelseinstituttet (FHI) og lokalisert i Levanger. Det er også, med midler avsatt til digitale tjenester til barn og unge, utviklet en løsning for digital kontakt med helsestasjons- og skolehelsetjenesten gjennom DigiHelsestasjon.

32. Kartlegge tilbudet om samtale om kjønnslemlestelse og frivillig underlivsundersøkelse i helsestasjons- og skolehelsetjenesten

Ansvarlig departement: HOD

Status: Under arbeid

Helsedirektoratet har ikke fått et eget oppdrag om å kartlegge tilbudet om samtale om kjønnslemlestelse og frivillig underlivsundersøkelse i helsestasjons- og skolehelsetjenesten, men stilte spørsmål om tilbudet i forbindelse med kartlegging av behandlingstilbudet til kjønnslemlestedede jenter og kvinner, på oppdrag fra Helse- og omsorgsdepartementet høsten 2023.

33. Oppdatere veileder eller utarbeide faglige råd for helsestasjons- og skolehelsetjenesten om forebygging av kjønnslemlestelse

Ansvarlig departement: HOD

Status: Ikke startet

34. Vurdere mulighet for nasjonal utbredelse og bruk av verktøyet «Barn under radaren» for å avdekke omsorgssvikt og vold mot barn

Ansvarlig departement: HOD

Status: Under arbeid

Helsedirektoratet leverte en rapport med sine vurderinger i begynnelsen av januar 2025. Helse- og omsorgsdepartementet er i dialog med Helsedirektoratet om hvordan dette arbeidet skal følges opp videre.

35. Arbeide med å styrke det tverrsektorielle og tverrfaglige samarbeidet og samordningen av tjenestene rundt barnet og eleven

Ansvarlig departement: KD

Status: Under arbeid

I [Meld. St. 34 \(2023–2024\) En mer praktisk skole. Bedre læring, motivasjon og trivsel på 5.–10. trinn](#) beskrives «Laget rundt eleven» i kapittel 10. Regjeringen vil styrke laget rundt eleven ved å:

- Forbedre kunnskapsgrunnlaget om kompetanse i og samarbeid om laget rundt (eleven).
- Utvikle støtte- og veiledningsressurser, og følge opp arbeidet med å spre kunnskap og gode eksempler på lokalt arbeid med tverrfaglig samarbeid.
- Fortsette å styrke barn og unges oppvekstsvilkår gjennom målrettede tiltak, og fremme tiltak for et helhetlig tverrfaglig og tverrsektorielt arbeid for sosial utjevning og mobilitet i en egen stortingsmelding.

[Meld. St. 28 \(2024–2025\) Tro på framtida – uansett bakgrunn](#) ble lagt frem 6. juni 2025. I kapittel 6 Styrke laget rundt barnet og unge omtales ulike innsatser som skal bidra til bedre tverrsektoriell samhandling på statlig og kommunalt nivå, herunder tiltak for å forebygge at barn og unge havner i kriminalitet.

Regjeringen vil:

- legge bedre til rette for at kommunene kan gi et helhetlig tilbud og bygge et godt lag rundt barn og unge
- styrke arbeidet med å forebygge barne- og ungdomskriminalitet

For å støtte opp om dette vil regjeringen:

- ta sikte på å etablere et tverrsektorielt tilskudd for helhetlig og forebyggende innsats i kommunene (programfinansiering)
- bidra til lederutvikling på tvers av sektorer og nivåer i kommunene, for bedre samordning av tjenester rettet mot barn og unge på lokalt nivå
- vurdere kommunenes forebyggende ansvar overfor barn og unge, herunder ansvar for barne- og ungdomskriminalitet
- styrke barn og unges medvirkning i lokal og nasjonal tiltaks- og politikkutvikling
- videreutvikle og styrke ivaretagelsen av barnets beste-vurderinger i sektorene
- ta sikte på å gjennomføre et nasjonalt prøveprosjekt med henvisningsrett for helsesykepleiere til barne- og ungdomspsykiatrisk poliklinikk (BUP)
- igangsette et individuelt tverrsektorielt oppfølgingsløp for barn og unge og deres familier i utvalgte kommuner som har store utfordringer med barne- og ungdomskriminalitet

- utrede muligheten for å utvide den særskilte innsatsen for hurtigere behandling av straffesaker der gjerningspersonen er under 18 år (hurtigspor), til flere politidistrikter
- sette ned en ekspertgruppe med mandat om å utrede bedre tverretattlig samarbeid og informasjonsdeling ved forebygging av barne- og ungdomskriminalitet, ekstremisme og mishandling i nære relasjoner.

36. Legge til rette for systematisk informasjonsdeling på statlig og kommunalt nivå om internettrelaterte overgrep mot barn og unge

Ansvarlig departement: JD

Status: Under arbeid

Politiet produserer en rekke kunnskapsgrunnlag og fenomenrapporter, som eksempel rapport om generativ kunstig intelligens, direkteoverførte bestillingsovergrep, ende-til-ende krypterte nettverk og om kontaktetablering mellom voksne med en seksuell interesse for barn og barn på internett. Dette deles med offentligheten og i ulike samhandlingsfora på statlig nivå. Det er for eksempel delt informasjon i konsultasjonsmøtet mellom regjeringen og KS. I politidistriktene har de fokusert på kompetanseutvikling gjennom arbeidsmøter, kurs og konferanser. Fagkonferansen om cyberkriminalitet CTRL/Alt ble gjennomført i september 2024 og hadde nær 800 deltagere.

37. Styrke og videreutvikle politiråd som samhandlingsarena i det forebyggende arbeidet

Ansvarlig departement: JD

Status: Under arbeid

Politidistriktene beskriver en økende og positiv utvikling i samarbeidet med kommunene. [Veileder for kommune- og politisamarbeidet](#) ligger til grunn for utviklingen av samhandlingen mellom politi og kommune.

Det er etablert politiråd i alle landets kommuner, enten som kommunale eller regionale råd. Det gjennomføres årlig evalueringer av samarbeidet i de fleste politirådene - for utvikling og læring. Det er et særlig fokus på å finne gode samhandlingsarenaer samt på gjensidig informasjonsutveksling.

38. Etablere et forebyggingsprogram for en samordnet innsats mot partnervold og partnerdrap

Ansvarlig departement: JD, alle

Status: Ikke startet

Tiltaket skal ses i sammenheng med opprettelsen av den permanente partnerdrapskommisjonen som ble nedsatt i september 2024. Partnerdrapskommisjonen skal gjennomgå alle partnerdrap, for å avdekke systemsvikt, lære av feil og videreutvikle arbeidet med å forebygge partnervold og partnerdrap. Kommisjonens sekretariat er lagt til Statens sivilrettsforvaltning.

39. Arbeide for å øke kunnskapen i befolkningen om vold og overgrep og om konsekvenser av vold og overgrep

Ansvarlig departement: BFD, alle

Status: Under arbeid

Tiltaket vurderes lagt til Direktoratsgruppen om vold i nære relasjoner og vold og overgrep mot barn for oppfølging.

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) jobber for å øke befolkningens kunnskap om vold og overgrep. Dette gjøres blant annet via fagstoff og statikk på Bufdir.no, gjennom kompetansehevingen av hjelpeapparatet som utføres av Kompetanseteamet mot negativ sosial kontroll og æresrelatert vold og gjennom å utarbeide ulike filmer og kampanjer.

Bufdir, i Samarbeid med TRY, utarbeidet en film kalt «de 7 slag», som ble sendt som en julekampanje inn mot julen 2024. Målet var å vise at det finnes ulike former for vold og å gjøre dette kjent, samt å synliggjøre [VO-linjen](#) som hjelpelinje. Kampanjen ivaretok også et mangfoldsperspektiv på en balansert måte. Kampanjen nådde ut til 1,7 millioner unike personer med 3,3 millioner visninger. Det å spre kunnskap om vold og voldens konsekvenser, er et løpende arbeid.

[Dinutvei.no](#) er en viktig kanal for å spre informasjon og kunnskap om vold i nære relasjoner, voldtekt og andre seksuelle overgrep. Målgruppene er både utsatte, utøvere og berørte og veiviseren retter seg hovedsakelig mot voksne. Fagpersoner, beslutningstakere og organisasjoner skal også ha nytte av veiviseren. Veiviseren inneholder fagstoff, blant annet i form av råd og veiledninger, temasider, artikler og henvisning til forskning. Det er også flere lenker til andre nettsteder der man kan finne mer informasjon. Dinutvei.no har også en oversikt over ulike hjelpetilbud over hele landet. Dinutvei.no driftes av Nasjonalt kunnskapssenter om vold og traumatisk stress (NKVTS) med midler fra Justis og beredskapsdepartementet. Informasjonen finnes på 15 språk.

40. Legge til rette for bedre koordinering av kampanjer og annet holdningsskapende arbeid for å forebygge vold og overgrep

Ansvarlig departement: JD, alle

Status: Ikke startet

Tiltaket vurderes lagt til Direktorsgruppen om vold i nære relasjoner og vold og overgrep mot barn for oppfølging.

41. Videreføre likestillingssentrene arbeid med å fremme kunnskap og kompetanse om likestilling lokalt, regionalt og nasjonalt

Ansvarlig departement: KUD

Status: Under arbeid

Regjeringen har bidratt med en landsdekkende struktur for likestillingsarbeidet ved at det er opprettet et nytt likestillingssenter i region vest. Dette er det femte senteret i Norge som jobber med likestilling. Med dette senteret er alle regionene dekket.

Fra før delfinansierer Kultur- og likestillingsdepartementet Likestillingssenteret KUN, Senter for likestilling ved Universitetet i Agder, Likestillingssenteret og Reform – ressurscenter for menn.

Alle sentrene har felles samfunnsoppdrag. I følge dette skal alle drive langsiktig pådriver- og utviklingsarbeid for likestilling. Offentlig, privat og frivillig sektor samt befolkningen er målgrupper for arbeidet. Sentrene skal bygge sin virksomhet på beste tilgjengelige kunnskap og formidle og bidra til at nasjonale faglige råd blir tatt i bruk. Sentrene har også et ansvar for å frembringe et erfaringsbasert kunnskapsgrunnlag og forvalte kompetanse om praktisk likestillingsarbeid. Videre skal sentrene være oppdaterte på, utvikle og formidle kunnskap om alle diskrimineringsgrunnlag.

Sentrene fikk i statsbudsjettet 2022 en økning av driftsmidler tilsvarende 1–2 stillinger. Dette har bidratt til at sentrene har økt sin aktivitet. Bevilgningen ble videreført i 2023. Bevilgningen ble styrket med 4 mill. kroner fra og med 2024 for å etablere det nye likestillingssenteret i region vest. Likestillingssentrene mottok i underkant av 28,5 mill. kroner i 2025.

42. Øke kompetansen om vold og overgrep hos operativt personell i politiet

Ansvarlig departement: JD

Status: Under arbeid

Politidirektoratet har et samarbeid med Politihøgskolen (PHS) om et opplegg for å øke fenomenforståelsen om vold og overgrep i Bachelorutdanningen på PHS. Det skal lages et samlet undervisningsmaterieell om fenomenforståelse/risikovurdering av vold for operativt personell i førstelinjen. Det vurderes også om dette skal tas inn i vedlikeholdstrening og kompetanseutvikling for mannskapene.

43. Øke kompetansen om negativ sosial kontroll og æresrelatert vold i politiet

Ansvarlig departement: JD

Status: Under arbeid

Oslo politidistrikt skal overta ansvaret for veiledning og kompetanseheving for, og i samarbeid med, de øvrige politidistriktene innen fagområdet negativ sosial kontroll og æresrelatert vold. Dette er et ansvar Kripos har hatt. Dette vil sikre kompetanseheving og videreutvikling av fagområdet. Politiets stilling i Kompetanseteamet for negativ sosial kontroll og æresrelatert vold vil overføres til Oslo politidistrikt med virkning fra 1. september 2025.

44. Styrke kompetansen i justissektoren på internettrelaterte overgrep

Ansvarlig departement: JD

Status: Under arbeid

Politidirektoratet har gitt Politihøgskolen (PHS) i oppdrag å lede arbeidet med å utvikle et undervisningsopplegg om internettrelaterte overgrep for justissektoren. Arbeidet ble startet tidlig i 2024 og Kripos har bidratt med sin kompetanse. PHS har hatt dialog med Riksadvokatembetet, Domstolsadministrasjonen og Kriminalomsorgsdirektoratet for å avdekke deres behov. Det legges opp til å produsere moduler på forskjellig nivå slik at de enkelte brukerne får undervisning tilpasset sitt nivå. Det forventes ferdigstillelse sommeren 2025.

45. Bidra til at eiere av barnehager og skoler får god tilgang til pedagogiske ressurser for å øke kompetansen hos ansatte i barnehager, skoler og SFO på voldsfeltet

Ansvarlig departement: KD

Status: Ikke startet

46. Styrke kompetansen i barnevernet om saker som gjelder alle former for vold og overgrep

Ansvarlig departement: BFD

Status: Under arbeid

Forskning og utredning viser at det er mangler i kompetanse, systematikk i saksbehandlingen og tilgang på virksomme hjelpetiltak i barnevernstjenestens arbeid med vold. Dette medfører at voldsutsatte barn og deres familier ikke alltid får den hjelpen de trenger i møte med barnevernstjenesten.

Barne- og familiedepartementet har gitt Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) oppdrag om å igangsette arbeidet med tiltak for å heve barnevernets

kompetanse i saker som gjelder alle former for vold og overgrep. Bufdir vil utvikle en veileder for arbeid i saker med vold i barnevernstjenesten, og igangsette implementeringsaktiviteter og kompetanseutvikling. Veilederen og implementering av denne vil utvikles i samskaping med praksisfeltet. Tiltaket skal følgeevalueres. Arbeidet er igangsatt, og sees i sammenheng med Bufdir sitt øvrige arbeid med kartlegging av kompetansebehov og innretning av kompetansehevingstiltak for barnevernstjenesten.

47. Styrke barnevernets tilgang til virksomme tiltak rettet mot familier som lever med vold og overgrep

Ansvarlig departement: BFD

Status: Under arbeid

Barne- og familiedepartementet har gitt Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) oppdrag om å igangsette tiltaket, og viser til utredning av tiltak for styrking av barnevernstjenestens arbeid i saker med vold, hvor et av de anbefalte tiltakene var å igangsette utvikling, utprøving og evaluering av en modell for foreldreveiledning og samtaler med barn i saker med vold. Arbeidet er i oppstartsfasen og sees i sammenheng med Bufdir sitt øvrige arbeid med fagstøtte og kompetanse i hjelpetiltaksarbeidet i barnevernstjenesten.

48. Styrke familievernets arbeid med negativ sosial kontroll og æresrelatert vold

Ansvarlig departement: BFD

Status: Under arbeid

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) utarbeider plan for gjennomføring av tiltaket. Som en oppstart vil Bufdir i 2025 gjennomføre en fagdag for familievernet om negativ sosial kontroll og æresrelatert vold. Fagdagen vil arrangeres i regi av Bufdir og Kompetanseteamet mot negativ sosial kontroll og æresrelatert vold, i samarbeid med familievernet. Tiltaket må sees i sammenheng med fremtidig innretning av kompetansearbeidet i familievernet, som vil besluttes i løpet av 2025. Tiltaket må også ses i sammenheng med hvilket mandat, formål, målgruppe og oppgaver familievernet skal ha i framtiden, samt med kapasiteten i tjenesten.

49. Øke kompetansen om internettrelaterte overgrep mot barn og unge blant ansatte i helse- og omsorgstjenesten

Ansvarlig departement: HOD

Status: Ikke startet

50. Øke kompetansen om vold og overgrep mot risikoutsatte voksne i helse- og omsorgstjenesten

Ansvarlig departement: HOD

Status: Under arbeid

TryggEst – vern for risikoutsatte voksne, skal bidra til bedre forebygging og håndtering av vold og overgrep mot voksne i sårbare livssituasjoner, gjennom bevisstgjøring og kompetanse i kommunene, jf. tiltak 58.

Med tilskudd fra Helsedirektoratet og Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) bidrar de fem regionale ressursentrene om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging (RVTSene) til å gjøre kommunene kjent med [TryggEst-verktøyene](#) veileder, case-generator og e-læring. De regionale ressursentrene har i 2024 bidratt til at flere kommuner har startet opp med TryggEst, og de har støttet tjenestene i kommuner som benytter TryggEst med tilpasset regional kompetanseheving.

Gjennom TryggEst, og arbeid innen andre temaområder, samarbeider RVTSene med Utviklingssentrene for sykehjem og hjemmetjenester (USHT) om kompetansehevingstiltak for de ansatte i tjenestene. Det ble gjennomført en samling mellom Helsedirektoratet, Bufdir, RVTSene og alle de 21 USHT 28. mai 2025 for å dele erfaringer og finne gode modeller for hvordan USHT kan jobbe med TryggEst og knytte det opp mot pågående nasjonale satsninger innenfor helse- og omsorgstjenestene som Bo Trygt Hjemme, Demensplan, Pårørendestrategien, kvalitet i tjenester til personer med utviklingshemming og andre områder. Helsedirektoratet har også bidratt i kvalitetssikring av e-læring om vold og forsømmelser på sykehjem.

RVTSene jobber med kompetanseheving om vold og overgrep mot risikoutsatte voksne innen flere områder og på flere måter, blant annet rettet mot helse- og omsorgspersonell når det gjelder utnyttelse og menneskehandel.

51. Vurdere innføring av en plikt for norske tjenesteleverandører til å melde fra dersom de oppdager at deres tjenester brukes til straffbar oppbevaring eller distribusjon av overgrepsmateriale

Ansvarlig departement: JD og DFD

Status: Under arbeid

En interdepartemental arbeidsgruppe arbeider med å utrede spørsmålet. Tiltaket blir blant annet fulgt opp med arbeidet med å gjennomføre EU-forordningen Digital Services Act (DSA) i norsk rett. Ny lov om digitale tjenester som skal gjennomføre forordningen i norsk rett ble sendt på høring 2. juli med høringsfrist 1. oktober 2025.

52. Jobbe for likeverdige og tilgjengelige behandlingstilbud i helse- og omsorgstjenesten til personer som har utøvet eller står i fare for å utøve vold og seksuelle overgrep

Ansvarlig departement: HOD

Status: Under arbeid

Tiltaket følges opp gjennom to pågående arbeider:

1) Det finnes hjelp

Det er etablert behandlingstilbud for personer over 18 år med seksuell interesse for barn – [Det Finnes Hjelp](#) – i alle landets helseregioner. Helsedirektoratet har ansvar for utvikling av nasjonale kampanjer for å nå målgruppen med oppfordring om å søke hjelp. Kampanjene har løpt siden 2020. Nye kampanjer markedsføres regelmessig i 2025, og det gjennomføres et arbeid for utvikling av nye kampanjeelementer.

2) Nasjonal strategi for helsesektorens arbeid med personer som utøver vold eller overgrep

Helsedirektoratet har utviklet en overordnet [strategi for helhetlig og planmessig utvikling av arbeidet rettet mot personer som har utøvd vold eller seksuelle overgrep](#), på oppdrag fra Helse- og omsorgsdepartementet. Strategien ble ferdigstilt i 2022, og har fire overordnede mål:

- 1) Likeverdige og tilgjengelige behandlings- og oppfølgingstilbud
- 2) Utøvere skal bli vurdert for rett til helsehjelp
- 3) Styrke bruker- og pårørendemedvirkning
- 4) Felles faglig rammeverk for forebygging av vold og overgrep.

Fra 2023 har Helsedirektoratet hatt i oppdrag å foreslå konkrete løsninger for å nå strategiens mål, og arbeidet har siden da vært avgrenset til barn og unge, under prosjektnavnet «Tidlig innsats for barn og unge som skader andre».

For alle tiltak som foreslås legges det opp til at det planlegges og gjennomføres effekt- og implementeringsforskning parallelt med implementeringen.

Strategiens mål 1 er likeverdige og tilgjengelig behandlings- og oppfølgingstilbud. Helsedirektoratet leverte i februar 2025 forslag til pilotering av spesialisert helsehjelp til barn og unge med høy risiko for å skade andre. Helsedirektoratet har i arbeidet med konseptforslaget innhentet innsikt, hatt tett dialog og fortløpende innspillsrunder med både spesialisthelsetjenesten og kommunale tjenester til barn og unge. Alle de fire regionale helseforetakene støtter endelig forslag til pilotering.

Fra 2025 er det påbegynt et arbeid med å styrke bruker- og pårørendemedvirkning for tiltak til barn og unge som har utøvd vold og/eller skadelig seksuell atferd. Det foreslås å ivareta målgruppen og deres pårørendes perspektiver gjennom:

- a) Eksisterende brukerråd i Helsedirektoratet, Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir), Sekretariatet for konfliktrådene (SfK), Kriminalomsorgsdirektoratet (KDI) og Statped
- b) Etablering av nytt ungdomspanel med deltakere som har erfaring fra å utøve vold og/eller skadelig seksuell atferd.

Et nyetablert ungdomspanel vil kunne gi innspill i utviklingen og vurderingen av tiltak, og deltakelsen legges opp på en trygg og tilpasset måte. Ungdomspanelet planlegges å etableres høsten 2025, og vil sees i sammenheng med SfK sitt nyetablerte panel over unge som har gjennomført ungdomsstraff.

Som oppfølging av mål 4 i strategien ble det i perioden 2023–2024 gjort et utredningsarbeid av behov og forslag til løsninger for å styrke helsesektorens kunnskap, metoder og verktøy for å identifisere, vurdere og følge opp målgruppene barn og unge som har utøvet vold eller skadelig seksuell atferd. Fra 2024 kom Bufdir, Utdanningsdirektoratet og Statped med i arbeidet, og fokus ble utvidet til styrking av alle tjenester for barn, unge og deres familier. Fra 2025 er arbeidet organisert som et tverrsektorielt delprosjekt, under ledelse av Helsedirektoratet, med deltakelse fra KDI, SfK, Bufdir, Utdanningsdirektoratet og Statped. I 2025 vil fokus være på innhenting av kunnskap om tjenestenes behov, og avgrensninger og avklaringer. Det er ventet at utvikling av løsninger vil påbegynnes i 2026, med mulig implementering tidligst i 2027.

53. Styrke arbeidet med å forebygge problematisk og skadelig seksuell atferd blant barn og unge

Ansvarlig departement: HOD, BFD og KD

Status: Under arbeid

De fem regionale ressursentrene om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging (RVTSene) mottar årlig tilskudd fra Helsedirektoratet og i 2024 var det høy aktivitet ved alle sentrene for forebygging og kompetanseheving innen problematisk og skadelig seksuell atferd (SSA). Blant annet ble RVTS-verktøyene seksuellatferd.no og snakkemedbarn.no benyttet aktivt. Seksuellatferd.no hadde over 30 000 unike besøkende, og flere artikler ble oversatt til sør- og nordsamisk. RVTSene drev også kurs i BasicAwareness, PROFESOR og [AIM](https://aim.no).

RVTSene jobbet særlig aktivt med kompetanseheving til helsesykepleiere om sunn, problematisk og skadelig seksuell atferd blant 13–19 åringer, i 2024. Et kompetansehevingsprogram, utviklet i samarbeid med en rekke aktører, ble gjennomført med digitale og fysiske elementer. Etter anbefaling fra Helsesykepleierne NSF (Norsk Sykepleieforbund) om seminarer i 16 områder av landet, gratis og i lunsj-til-lunsj-format for å sikre bred deltakelse, sørget RVTSene i 2024 for 14 seminarer med over 1000 deltakere, gjennom praktisk og økonomisk samarbeid på tvers av

sentrene. Tilbakemeldingene fra helsesykepleierne var gode. Om lag halvparten oppga å ha jobbet med SSA. De siste seminarene avholdes i 2025.

Helsedirektoratet utredet i 2021 lavterskeltilbud til barn og unge over tolv år som står i fare for å utøve problematisk eller skadelig seksuell atferd mot andre barn og unge. Det er vesentlig å komme tidlig inn for å forebygge at barn og unge utøver problematisk eller skadelig seksuell atferd (SSA) eller skadelig aggressiv atferd (SAA), slik at man kan redusere risikoen for at de begår vold eller overgrep mot andre barn. På bakgrunn av utredningen fra 2021 etablerte direktoratet i samarbeid med fagfolk og DigiUng et lavterskeltilbud på fire nivåer: 1. universelle forebyggende tiltak, 2. digital helsefremmende informasjon, 3. digital anonym veiledning og 4. lavterskel helsehjelp. Det er blant annet utviklet et e-læringsprogram for helsesykepleiere, som nevnt i forrige avsnitt.

Helse Vest RHF har fått i oppdrag å etablere et nasjonalt kontaktpunkt – Tryggprat.no, et lavterskeltilbud som innebærer at den enkelte ungdom som er 16 år eller eldre, skal kunne oppsøke spesialisthelsetjenesten for vurdering og eventuelt henvise seg selv til behandling, uten å gå via fastlegen. Betanien sykehus har fått ansvar for etableringen og har organisert det som er prosjekt. Prosjektet pågår i 2025, og drift av tjenesten har planlagt oppstart i 2025. Helsedirektoratet har videre påbegynt en utredning for videre utvikling av et lavterskeltilbud for målgruppen barn 12 år og yngre som står i fare for å utøve problematisk eller skadelig seksuell atferd mot andre barn.

54. Bidra til kunnskap og tilrettelegge for økt handlingskompetanse i frivilligheten i saker om vold og overgrep

Ansvarlig departement: KUD og HOD

Status: Under arbeid

Kultur- og likestillingsdepartementet har lagt fram et lovforslag om behandling av personopplysninger i Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komite og deres organisasjonsledd for å forebygge, avdekke og reagere mot seksuelle overgrep, trakassering og vold mv. i idretten. Lovforslaget er vedtatt av Stortinget, og loven trådte i kraft 1. juli 2025.

Med tilskudd fra Helsedirektoratet jobber de fem regionale ressursentrene om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging (RVTSene) for styrket kompetanse blant ansatte og frivillige ved hjelpetelefoner, chat- og meldingstjenester. RVTSene samarbeider tett om utvikling av opplæringsmoduler innen vold og overgrep, selvmordsforebygging, traumer, pårørende, gode samtaler og selvaretakelse. Arbeidet baseres på innspill fra og utprøving i relevante organisasjoner. Modulene inkluderer fagfilmer, øvelser og samtalekort. Etter innspill fra organisasjonene om samtaletrening ble det i 2024 utviklet prototyper på samtalesimulering/chatbot med bruk av KI. Samtlige prototyper ble testet ut med organisasjonene i 2024. Det er

planlagt lansering av opplæringspakken i 2026. På sikt kan det bli aktuelt for flere aktører å nyttiggjøre seg av det digitale kompetansehevingstilbudet fra RVTS.

55. Støtte opp om forebyggende arbeid mot internettrelaterte overgrep i organisasjoner, idrettslag og andre kulturaktiviteter for barn og unge

Ansvarlig departement: KUD

Status: Under arbeid

Kultur- og likestillingsdepartementet har lagt fram et lovforslag om behandling av personopplysninger i Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komite og deres organisasjonsledd for å forebygge, avdekke og reagere mot seksuelle overgrep, trakassering og vold mv. i idretten. Lovforslaget er vedtatt av Stortinget, og loven trådte i kraft 1. juli 2025.

56. Inkludere informasjon om vold og overgrep i ny veileder for tros- og livssynssamfunn

Ansvarlig departement: BFD

Status: Gjennomført

Ny veileder for tros- og livssynssamfunn ble lansert 10. mars 2025. ([Veileder til trossamfunnsloven - regjeringen.no](#)) Veilederen er ment å være et oppslagsverk for alle tros- og livssynssamfunn i tråd med ny lovgivning fra 1. januar 2021.

Vold, tvang, overgrep og negativ sosial kontroll kan være grunnlag for å nekte tros- eller livssynssamfunn tilskudd. Det er også egne delkapitler (kap. 7) i veilederen om taushetsplikt, avvergeplikt og forebygging av vold og overgrep, i tillegg til negativ sosial kontroll og æresrelatert vold.

3 Bistand og beskyttelse

En sentral oppgave for myndighetene på alle nivåer er å sikre tilgang til likeverdige og tilrettelagte tjenester for en mangfoldig befolkning i hele landet. Opptrappingsplanen skal bidra til bedre samordning av hjelpetilbudet til volds- og overgrepssatte på tvers av sektorer og etater, også på kommunalt nivå.

Vold og overgrep kan ramme den utsatte på mange områder i livet. Utsatte kan derfor ha behov for bistand og beskyttelse fra flere tjenester over kortere eller lengre tid. Her må alle instanser med ansvar bidra. Barn og unge er særlig sårbare og avhengige av de voksne rundt seg for å få oppfylt sine behov.

Det er et stort spekter av tjenester som vil kunne ha en rolle i oppfølging, behandling og beskyttelse av volds- og overgrepssatte, herunder i arbeids- og velferdsforvaltningen, kommunale helse- og omsorgstjenester og spesialisthelsetjenesten, barnevernet, familievernnet, krisesentertilbudet, Statens barnehus, sentrene mot incest og seksuelle overgrep/Nok.-sentrene og støttesentrene for kriminalitetsutsatte. Politiet har et særskilt ansvar for å beskytte utsatte mot vold og overgrep.

57. Utrede en tverrfaglig og tverretatlig modell for risikovurdering og risikohåndtering i saker om vold og overgrep

Ansvarlig departement: JD, alle

Status: Under arbeid

For å styrke det forebyggende arbeidet rettet mot barne- og ungdomskriminalitet, ekstremisme og mishandling i nære relasjoner skal en ekspertgruppe vurdere tiltak som kan gi bedre tverretatlig samarbeid og informasjonsdeling på individnivå. Som en del av mandatet skal ekspertgruppen vurdere ulike samarbeidsmodeller som legger til rette for et bedre tverretatlig samarbeid. Blant modellene som skal vurderes er den danske Infohus modellen og den britiske MARAC (*Multi Agency Risk Assessment Conference*). Ekspertgruppen skal lever sin utredning innen utgangen av juni 2026.

58. Videreutvikle TryggEst og legge til rette for at modellen innføres i flere kommuner

Ansvarlig departement: KUD og HOD

Status: Under arbeid

TryggEst-modellen er nå innført i 102 kommuner som dekker halvparten av landets befolkning. En egen tilskuddsordning legger til rette for at nye kommuner kommer til. Se [rundskriv 26/2025 Regelverk for tilskudd til kompetanseheving mot vold - TryggEst](#). Se for øvrig rapportering under tiltak 50.

59. Videreutvikle og styrke kampanjen og nettportalen om avvergeplikten (plik.no)

Ansvarlig departement: JD

Status: Under arbeid

Undersøkelser viser manglende kunnskap om avvergingsplikten, både blant fagfolk og privatpersoner. Nasjonalt kunnskapssenter om vold og traumatisk stress (NKVTS) fikk i 2017 midler fra Justis- og beredskapsdepartementet til å utforme og realisere en kampanje med formål om å øke kjennskapen til avvergeplikten nedfelt i straffeloven § 196. I 2024 mottok NKVTS en ekstra bevilgning for å styrke tiltaket med å spre kunnskap om veilederen [«Taushetsplikt, opplysningsrett og opplysningsplikt i forvaltningen»](#) og til videreutvikling av kampanjen og nettsiden [plik.no](#).

I mai 2025 lanserte NKVTS et nytt e-læringskurs om avvergeplikten på plikt.no. Kurset gir et innblikk i fire hverdagssituasjoner: fra legekontoet, fra helsestasjonen, fra barnehagen og fra skolen. Hver sekvens består av små filmsnutter og tilhørende spørsmål som det kan reflekteres over og læres av – alene eller sammen med kollegaer. Også de som jobber i andre sektorer vil kunne bruke og lære av situasjonene som presenteres.

Se også tiltak 7.

60. Revidere eksisterende innhold på ung.no om internettrelaterte overgrep, og vurdere om det er behov for nytt innhold

Ansvarlig departement: BFD

Status: Gjennomført

Ung.no har fem ulike artikler om internettrelaterte overgrep. Tre av disse er til kvalitetssikring hos Kripos, som er samarbeidspartner på fagfeltet.

Kripos har også nylig kvalitetssikret filmen [«Når er det ulovlig å sende eller dele nudes?»](#) som er utarbeidet av ung.no i samarbeid med en ungdomsjournalist. Filmen er en del av innholdet om temaet [«Nettvett»](#) på ung.no. Filmen skal benyttes i forbindelse med russetid i ung.no sine kanaler på sosiale medier.

På innholdsartikler om «internettrelaterte overgrep» samarbeider ung.no med Kripos, slettmeg.no og jurister. De svarer også på spørsmål fra ungdom i spørsmål- og svartjenesten. Ung.no viser i tillegg til ressurser fra [slettmeg.no](#) under [ung.no/selvhjelp](#).

61. Styrke informasjonen om rettigheter og hjelpetilbud for voldsutsatte til personer som kommer på familieinnvandring

Ansvarlig departement: AID, BFD og JD

Status: Under arbeid

Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDi), i samarbeid med Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir), Politidirektoratet (POD) og Utlendingsdirektoratet (UDI), har fått i oppdrag å styrke, utvikle og iverksette tiltak for å styrke informasjonen om rettigheter og hjelpetilbud for voldsutsatte til personer som kommer på familieinnvandring. IMDi vurderer at deler av tiltaket skal lyskes ut som et FoU-prosjekt, i samarbeid med Bufdir. POD og UDI vil involveres i arbeidet.

- 62. Vurderer etableringen av en ordning hvor kommunene varsles av utlendingsmyndighetene om familieinnvandrere som skal bosette seg i kommunen, slik at kommunene har mulighet til aktivt å oppsøke nyankomne familieinnvandrere for å undersøke om det er risiko for omsorgssvikt eller mishandling i hjemmet**

Ansvarlig departement: JD og BFD

Status: Under arbeid

Justis- og beredskapsdepartementet har utredet sin del av tiltaket.

- 63. Kartlegge omfang, innhold og bruk av hjelpetelefoner for voldsutsatte barn, unge og voksne, og vurdere behov for tilbud til samiskspråklige**

Ansvarlig departement: BFD og HOD

Status: Ikke startet

Arbeidet med kartleggingen har ikke startet.

Regionalt ressurscenter om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging (RVTS) Nord deltok i 2024 i referansegruppe for samisk tilpasning av Røde Kors sin tjeneste «Kors på halsen», og produserte en film for intern opplæring om samisk kommunikasjons- og språkforståelse som «Kors på halsen» kan bruke i opplæring av nye frivillige. Det vises også til rapportering på tiltak 54.

- 64. Oppdatere veilederne for krisesenterlova og for statsforvalterens tilsyn med krisesentertilbudet**

Ansvarlig departement: BFD

Status: Ikke startet

Stortinget vedtok endringer i krisesenterloven i juni 2025, jf. Prop. 122 L (2024–2025) *Endringer i krisesenterlova (tydeleggjering av det kommunale ansvaret og grunnlag for behandling av personopplysninger m.m.)*. Det settes i gang et arbeid høsten 2025 for å oppdatere veilederne.

65. Kartlegge bruk av eksisterende risikovurderingsverktøy i krisesentertilbudet og vurdere behov for felles risikovurderingsverktøy for tilbudet

Ansvarlig departement: BFD

Status: Gjennomført

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) har kartlagt bruk av eksisterende risikovurderingsverktøy i krisesentertilbudet, og vurdert behov for felles risikovurderingsverktøy for tilbudet.

For å kartlegge bruken av risikovurderingsverktøy på krisesentrene ble det sendt ut en spørreundersøkelse til daglige ledere ved landets 43 krisesentre. Resultater fra kartleggingsundersøkelsen viser at det i dag benyttes flere ulike verktøy i arbeidet med å kartlegge trusselbilde og behov for sikkerhetstiltak for brukere av krisesentrene. Verktøyene som i størst grad benyttes er Bufdirs faglige veileder for kommunenes krisesentertilbud, Abuse Index, *Spousal Assault Risk Assessment Guide* (SARA) og PATRIARK i saker om æresrelatert vold. Hvilke verktøy som brukes, varierer med hvorvidt brukeren er beboer, dagbruker, voksen eller barn. En stor andel av sentrene har også utarbeidet egne verktøy/skjema. Noen av disse er basert på elementer fra de nevnte verktøyene.

91 prosent av krisesentre mener det er behov for et *felles* risikovurderingsverktøy for alle krisesentrene. Kartleggingen gir ikke tilstrekkelig kunnskap til å konkludere med *hvilket* verktøy som er best egnet for krisesentrene.

Det anbefales at det vurderes nærmere hvilket eller hvilke risikovurderingsverktøy som er best mulig tilpasset til krisesentrene, i henhold til deres mandat og ansvar, og at det ses nærmere på hvordan man kan sikre et tydeligere barneperspektiv. Dette må ses i lys av andre pågående prosesser som omhandler risikovurderingsverktøy i ulike tjenester, spesielt tiltak 57 i Opptrappingsplanen, der det skal utredes en tverrfaglig og tverretattlig modell for risikovurdering og risikohåndtering i saker om vold og overgrep.

66. Utvikle kompetansen og kvaliteten i krisesentertilbudet, med særlig vekt på bedre samarbeid med andre tjenester

Ansvarlig departement: BFD

Status: Under arbeid

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) har ansvar for å følge opp kommunenes arbeid med krisesentertilbudet. Forskning har vist at det er store mangler i oppfølging av voldsutsatte når det gjelder koordinering og samarbeid på tvers i kommunene, og at krisesentrene ofte får en koordinerende rolle etter utflytting ([NORCE-rapport 2022: Krisesenter – kommunenes arbeid og oppfølging i reetableringsfasen](#)). Dette er bakgrunnen for at Bufdir, i sine innspill til statsforvalters embetsoppdrag, har gitt føring om å prioritere tilsyn med kommunenes ansvar for

oppfølging av voldsutsatte i reetableringsfasen, inkludert tilgang til bolig etter opphold på krisesenter.

Bufdirs forskningsprogram «Virksomme og likeverdige tiltak mot vold og diskriminering», som utføres av forskningsstiftelsen Fafo, Oslo Met/NOVA og Nordlandsforskning, omfatter flere delprosjekter som omhandler videreutvikling av kvalitet i krisesentertilbudet. Dette gjelder blant annet en følgeevaluering av felles botilbud for kvinner og menn på krisesenter, og bruk av foreldrestøttende tiltak på krisesenter, og vil bidra til å styrke kunnskapsgrunnlaget på disse områdene. Forskningsprogrammet sluttføres i 2025, og anbefalinger vil vurderes for oppfølging.

De fem regionale ressursentrene om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging (RVTSene) er en viktig kompetanseaktør for krisesentrene på regionalt og nasjonalt nivå. En sentral føring fra Bufdir i RVTSenes arbeid er å bistå kommunene i å tilrettelegge for et helhetlig og likeverdig krisesentertilbud for alle som er utsatt for vold i nære relasjoner. Samarbeid med andre tjenester er avgjørende for å oppnå et helhetlig krisesentertilbud, og samarbeid var hovedtema for den nasjonale krisesenterkonferansen i 2024.

Gjennom [Bufdirs tilskuddsordning til tiltak mot vold og overgrep i nære relasjoner](#) kan krisesentre og kommuner søke om tilskudd for å videreutvikle og styrke kvaliteten på tilbudet til voldsutsatte med problematikk knyttet til rus, alvorlige psykiske lidelser eller funksjonsnedsettelse og til utvikling/tilrettelegging av krisesentertilbudet til den samiske befolkningen. Ordningen vil være et viktig virkemiddel i oppfølgingen av revidert krisesenterlov som innebærer at kommunen skal sørge for likeverdige alternative krisesentertilbud for brukere som ikke kan benytte seg av det vanlige tilbudet ved krisesentrene.

67. Styrke og videreutvikle Kompetanseteamet mot negativ sosial kontroll og æresrelatert vold

Ansvarlig departement: AID, BFD, HOD, JD, KD

Status: Under arbeid

Kompetanseteamet ble i 2024 styrket med en stillingsressurs fra henholdsvis Arbeids- og velferdsdirektoratet og Integrerings- og mangfoldsdirektoratet. Teamet har også blitt utvidet med en stillingsressurs fra Utdanningsdirektoratet. I 2025 ble teamet ytterligere styrket med to stillinger til koordinatorfunksjonen i Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet, som blant annet har ansvar for koordinering, kompetanseheving, forvalte bo- og støttetilbudet, samt koordinere retur og oppfølging av utsatte for ufrivillige utenlandsopphold.

Videre ble teamets [mandat](#) revidert i juli 2024 og det er etablert en ny finansieringsmodell, jf. AID Prop 1 S (2024–2025). Den nye finansieringsmodellen innebærer at deltagelsen fra representantene i teamet blir finansiert fra direktoratene sine egne driftsposter. Formålet er å forenkle finansieringen av teamet, klargjøre

styringslinjene for representantene og synliggjøre fagområdene som er representerte i teamet.

68. Styrke det nasjonale bo- og støttetilbudet for personer over 18 år som er utsatt for negativ sosial kontroll og æresrelatert vold

Ansvarlig departement: AID

Status: Under arbeid

Tilskuddet til det nasjonale bo- og støttetilbudet til personer over 18 år utsatt for negativ sosial kontroll og æresrelatert vold ble styrket i 2024 og 2025. Styrkingen har bidratt til oppretting av flere plasser, styrking av nettverksarbeidet og økt oppfølging for beboere etter endt botid.

69. Utvide bo- og støttetilbudet med plasser for personer over 18 år som har returnert fra ufrivillig utenlandsopphold og som ikke favnes av dagens tilbud

Ansvarlig departement: AID

Status: Under arbeid

Det nasjonale bo- og støttetilbudet ble i 2024 styrket med en pilotordning for personer som returnerer fra ufrivillig utenlandsopphold og har store hjelpebehov, men som ikke fyller kriteriene for å få en plass i det ordinære bo- og støttetilbudet.

Det har vist seg å være utfordrende for kommunene å etablere de planlagte plassene i pilotordningen. I 2024 ble det etablert én plass til pilotmålgruppen, og det arbeides videre med å legge til rette for å få på plass et godt tilbud til målgruppen i 2025.

70. Styrke mangfoldsrådgiverordningen (tidligere minoritetsrådgiverordningen)

Ansvarlig departement: AID

Status: Under arbeid

Mangfoldsrådgiverordningen ble styrket med seks nye stillinger i 2024 og med fire nye stillinger i 2025. I 2025 vil det være 69 rådgivere utplassert på videregående skoler og ungdomsskoler i alle landets fylker, og ved enkelte voksenopplæringskontor. En oversikt over utplasseringen av mangfoldsrådgivere er tilgjengelig på Integrerings- og mangfoldsdirektoratets nettsider: [Mangfoldsrådgivere | IMDi](#)

71. Vurdere tiltak for at sentrene mot incest og seksuelle overgrep/Nok.-sentrene når bedre ut til befolkningen generelt, og til innvandrerbefolkningen spesielt

Ansvarlig departement: BFD

Status: Under arbeid

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet planlegger et fagseminar for alle sentrene mot incest og seksuelle overgrep sammen med Senter mot incest og seksuelle overgrep (SMISO) Troms, Nok. Agder og de regionale ressursentrene om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging (RVTSene). Overordnet formål med seminaret er mangfoldskompetanse og kultursensitivitet, og seminaret skal ses i lys av tiltak 71 og 113 i Opptrappingsplanen. Fokuset for seminaret er todelt: Økt kompetanse og ivaretagelse av samiske brukere, og kompetanseheving knyttet til kultursensitivitet og hvordan nå ut til en mer mangfoldig brukergruppe.

72. Følge opp evalueringene av Statens barnehus

Ansvarlig departement: JD, BFD og HOD

Status: Under arbeid

På oppdrag fra Politidirektoratet har NOVA/OsloMet evaluert Statens barnehus med fokus på barnehusenes ivaretagelse og oppfølging av målgruppen barn. NOVA leverte sin rapport «[Evaluering av Statens barnehus 2021](#)» i 2021. Rapporten presenterer resultatene fra den andre nasjonale evalueringen av barnehusene og gir anbefalinger for videreutvikling av tilbudet.

Evalueringen slår fast at barnehusene har hatt en positiv utvikling siden forrige evaluering i 2012, blant annet fordi tilbudet er mer regulert. I 2021 er hovedbildet at barnehusene fremstår som et viktig, høykompetent og godt innarbeidet tilbud til barn og unge i politianmeldte saker om vold og overgrep. Samtidig ser forskerne en straffesaksdominans som de mener kan bidra til å underminere barnehusmodellen som et helhetlig og samordnet tilbud.

For å sikre bedre tverretattlig styring og involvering anbefalte evalueringen at det burde etableres en egen styringsgruppe bestående av Barne- og familiedepartementet, Helse- og omsorgsdepartementet og Justis- og beredskapsdepartementet (JD). En slik gruppe er etablert under ledelse av JD og det arbeides nå med å utarbeide et mandat for gruppen.

Evalueringen følges opp blant annet gjennom revisjon av felles retningslinjer for Statens barnehus, se tiltak 74. Arbeidet med retningslinjene skal ferdigstilles innen utgangen av 2025.

En av anbefalingene i evalueringen er at Politidirektoratet (POD), sammen med Helsedirektoratet og Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir), må avklare hvilket tilbud barn mistenkt for seksuallovbrudd etter straffeloven kap. 26 eventuelt skal gis i barnehusene. Målgruppen for Statens barnehus er utvidet til også å gjelde denne barnegruppen og det utarbeides omtale av tilbudet til disse barna i utkastet til revidert retningslinje.

Som en del av arbeidet med å revidere Felles retningslinjer for Statens barnehus jobber direktoratene med å identifisere behov for lov- og forskriftsendringer som er

nødvendige for å tydeliggjøre barnevernstjenestens rolle i barnehuset. Dette er av betydning for å kunne svare ut anbefalinger i evalueringen. Utarbeidelse av en standardmal for samarbeidsavtale mellom barnehus og barnevernstjeneste er under vurdering.

NTNU Samfunnsforskning sin [«Evaluering av tilbudet til særlig sårbare voksne ved Statens barnehus»](#) ble ferdigstilt i april 2025. Anbefalingene vil bli vurdert inntatt i revisjon av Felles retningslinjer for Statens barnehus.

POD har under utvikling et nytt saksbehandlingssystem for Statens barnehus som blant annet skal bidra til bedre statistikk over barnehusenes virksomhet. Arbeidet har pågått i 2024 og fortsetter i 2025.

Det pågår en intern avklaring i POD om fast kompensasjon til følgepersoner i påvente av avklaring om lovendring fra JD. Statens sivilrettsforvaltning har utarbeidet en rapport vedrørende avklaring av rolle og mandat til midlertidig verge. Rapporten er nå til behandling i JD.

73. Utrede spørsmålet om innføring av en egen barnehuslov

Ansvarlig departement: JD, BFD og HOD

Status: Ikke startet

Det legges opp til at en utredning av spørsmålet om innføring av en egen barnehuslov avventes til etter at revisjonen av Felles retningslinjer for Statens barnehus er ferdigstilt, jf. tiltak 74.

74. Sørge for at felles retningslinjer for Statens barnehus revideres

Ansvarlig departement: JD, BFD og HOD

Status: Under arbeid

Arbeidet med revisjon av felles retningslinjer for Statens barnehus pågår. Politidirektoratet (POD), Helsedirektoratet og Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet deltar i arbeidet som ledes av POD. Det er lagt opp til innhenting av innspill til arbeidet fra en vid gruppe interessenter. Et utkast til reviderte retningslinjer skal foreligge innen utgangen av 2025 og vil bli sendt på høring til berørte aktører.

75. Utrede etablering av ytterligere barnehusstilbud der lang reisevei er en utfordring

Ansvarlig departement: JD, BFD og HOD

Status: Under arbeid

I 2024 og 2025 er det opprettet et eget barnehusstilbud i Finnmark med tre lokasjoner; Alta, Kirkenes og Karasjok. De to første er allerede etablert, Karasjok åpner i et helt

nytt bygg i løpet av sommeren 2025. Gjennom etableringen i Karasjok legges det til rette for at samiske barn får et tilbud tilpasset eget språk og kultur. Det vil bidra til bedre ivaretagelse av barnas rettsikkerhet og at hjelpen til samiske barn som utsettes for overgrep, mishandling og vold, eller er vitner til vold, er godt koordinert.

I 2025 vil det i tillegg etableres to nye underavdelinger av Statens barnehus i Kristiansund og i Harstad. Bakgrunnen for disse etableringene er lang reisevei.

76. Videreutvikle støttesentrene for kriminalitetsutsatte i politidistriktene og sikre at informasjon om tilbudet når ut til befolkningen

Ansvarlig departement: JD

Status: Under arbeid

Det er etablert støttesentre for kriminalitetsutsatte i alle landets politidistrikter. Antallet henvendelser til støttesentrene er stadig økende og støttesentrene har blitt en integrert del av politidistriktene. I de tre politidistriktene som er i ferd med å implementere RISK som arbeidsmetodikk (Nordland, Sør-Vest og Sør-Øst) er samarbeidet med støttesentrene ytterligere styrket.

Evaluerings av støttesentrene ble iverksatt i november 2024. På oppdrag fra Politidirektoratet gjennomføres evalueringen av Oslo Economics i samarbeid med Agenda Kaupang. Av forhold som skal inngå i evalueringen er organisatoriske forhold, samhandling internt og eksternt, ressursmessige forhold, kompetanse, rammer og retningslinjer for virksomheten, oppgaveutførelse og brukernes erfaringer. Sluttrapport skal etter planen foreligge i løpet av oktober 2025. Dette vil gi et godt kunnskapsgrunnlag for videre drift, synliggjøre behov for forbedring, styrking og avklaring.

77. Etablere et nasjonalt tilbud for kvinner som gjennomfører straff, i samarbeid med krisesentrene, for å bistå kvinnelige innsatte som er eller har vært utsatt for vold i nære relasjoner

Ansvarlig departement: JD

Status: Under arbeid

Straffegjennomføring for kvinner gjennomføres nå ved fire enheter. Bredtveit fengsel, har plass til 35 innsatte på høy sikkerhet og 19 innsatte på lavere sikkerhet. Ravneberget fengsel har plass til 40 innsatte på lavere sikkerhet. Telemark fengsel avdeling Skien har plass til inntil 72 innsatte på høy sikkerhet. Bergen fengsel har plass til 18 innsatte på lavere sikkerhet, samt 6 plasser for varetekt. I tillegg kan innsatte kvinner gjennomføre straff ved noen overgangsboliger, men det skjer i et svært lite antall.

Bredtveit fengsel har hatt et samarbeid med Oslo Kriesesenter over flere år. Oslo Kriesesenter har et tilbud for alle innsatte som er, eller har vært, utsatt for vold i nære relasjoner. Oslo Kriesesenter er på fengselet en gang hver 14. dag for å bli kjent med innsatte og for å informere om kriesesenterets tilbud. Oslo Kriesesenters representanter er tilgjengelige for samtaler med innsatte og gjennomfører enkeltbesøk med innsatte. Da Bredtveit fengsel var lokalisert i Oslo gjennomførte Oslo kriesesenter kurs for de innsatte knyttet både til voldsutsatte og voldsutøvere. Erfaring har vist at det ikke alltid er like lett å rekruttere innsatte til å delta i slike kurs, men Kriesesenteret vil tilby slike kurs også i år.

Ravneberget fengsel har et konstruktivt samarbeid med Oslo kriesesenter, som i løpet av første halvår i 2025 har hatt tre kursdager for de kvinnelige innsatte. Oslo kriesesenter tilbyr i tillegg individuelle samtaler (via teams) for de som har behov og ønsker dette mellom kursdagene. Ravneberget fengsel er også i ferd med å etablere et tettere samarbeid med Sarpsborg kriesesenter, som har vært ved fengslet og holdt informasjonsmøte. Det er planlagt at Sarpsborg kriesesenter skal gjennomføre individuelle samtaler med innsatte. Sarpsborg og Oslo kriesesenter vil være et supplement til hverandre.

Telemark fengsel avdeling Skien ble etablert som fengsel for kvinner i juni 2023. Det har vært en stor omstilling for fengslet fra å arbeide med mannlige innsatt til å være et fengsel for kvinner. Fengslet har ikke etablert et samarbeid med det lokale kriesesenteret, men arbeider med saken og man ønsker å få til et tilbud for de innsatte.

Bergen fengsel har færrest innsatte av de fire fengslene. Det har ikke lyktes å starte opp et tilbud for de straffedømte kvinnene i Bergen fengsel enda, men fengselet har dialog med det lokale kriesesenteret om et slikt tilbud.

78. Kartlegge det medisinske og psykososiale akutttilbudet til voksne utsatt for vold i nære relasjoner og vurdere oppfølgende tiltak

Ansvarlig departement: HOD

Status: Under arbeid

Menon Economics har på oppdrag fra Helsedirektoratet gjennomført en kartlegging av det medisinske og psykososiale akutttilbudet til voksne utsatt for vold i nære relasjoner. Rapporten ble publisert i februar 2025 og kan lastes ned [her](#).

Rapporten representerer et viktig første steg i kartleggingen av tjenestene. Det vurderes å gjøre en større utredning hvor ulike modeller blir vurdert med utgangspunkt i et bredere kunnskapsgrunnlag. Rapporten er til vurdering i Helse- og omsorgsdepartementet.

79. Utrede helsepersonell sin involvering i planleggingen av sakene som behandles i barnehusene

Ansvarlig departement: JD og HOD

Status: Under arbeid

Dette arbeidet ses i sammenheng med revisjonen av felles retningslinjer for Statens barnehus, jf. tiltak 74, og følges opp av Helsedirektoratet og Politidirektoratet.

80. Utarbeide en retningslinje eller veileder for medisinsk og psykososial ivaretagelse av barn og unge som er utsatt for seksuelle overgrep

Ansvarlig departement: HOD

Status: Ikke startet

81. Legge til rette for å styrke lavterskeltilbud innen psykisk helse og rus i kommunene

Ansvarlig departement: HOD

Status: Under arbeid

Regjeringen har styrket kommunenes frie inntekter begrunnet med psykisk helse og rus. Samlet har økningen vært på 300 mill. kroner (150 mill. kroner i 2024 og 150 mill. kroner i 2025).

Arbeidet med å styrke lavterskeltilbud i kommunene har pågått over flere år, men fortsetter gjennom implementering av [veileder for psykisk helsearbeid barn og unge](#) og [veileder for lokalt psykisk helse- og rusarbeid for voksne](#). Videre er utviklingen og videre implementering av den kunnskapsbaserte modellen Rask psykisk helsehjelp-team en viktig satsing i dette. Flere kompetansesentre bidrar inn i arbeidet med denne satsningen og på andre måter. Utprøvingen av [«Trinnvis sammen»](#) i regi av Nasjonalt kunnskapscenter om vold og traumatisk stress (NKVTS) bidrar eksempelvis til at et lavterskeltilbud for barn med traumesymptomer kan bli gjort tilgjengelig i norske kommuner (se tiltak 82).

82. Styrke psykososial oppfølging og traumebehandling av volds- og overgrepsoferte barn gjennom å:

- Videreføre utprøving og forskning på modellen «Trinnvis sammen»

- Vurdere hvordan modellen kan tilbys kommunene dersom resultatene fra utprøvingen er gode

Ansvarlig departement: HOD

Status: Under arbeid

Med tilskudd fra Helsedirektoratet har Nasjonalt kunnskapssenter om vold og traumatisk stress (NKVTS) initiert [«Trinnvis sammen»](#), en foreldreledet, terapeut-assistert metode for å behandle post-traumatiske stress symptomer hos barn. Pilotstudien viste at «Trinnvis sammen» reduserte plager hos traumeutsatte barn, og forbedret relasjonen mellom barn og foreldre.

Våren 2023 startet NKVTS en randomisert kontrollert studie (RCT) for å undersøke om metoden gir bedre effekt enn dagens ordinære hjelpetilbud i kommunale helsetjenester. Studien fokuserer på reduksjon av plager hos barnet, bedring i barnets funksjon, forebyggende langtidseffekter og kostnader knyttet til helsetjenestebruk. Økt kompetanse og evidensbaserte metoder kan også redusere arbeidsbelastning og utbrenthet blant terapeuter, og prosjektet kartlegger dette blant deltagende terapeuter.

Totalt er 29 kommuner rekruttert, og opplæring er gitt til totalt 55 terapeuter og over 500 andre ansatte. Som en del av prosjektet er fagdager for å øke kunnskap om traumesymptomer og øke avdekking av barn med behov for traumebehandling gjennomført i 27 kommuner, og 100 barn/familier har blitt screenet hvorav 50 er inkludert i studien.

En doktorgradsdisputas er gjennomført, og tre fagartikler ble publisert i 2024. Artikkene viser at fire av fem familier fullfører behandlingen, og at 81 prosent av barna som fullfører ikke trenger videre traumebehandling. Prosjektet har også fått finansiering fra Forskningsrådet for å utvikle et rammeverk for bedre samarbeid mellom kommunen og spesialisthelsetjenesten, gjennom dialogkonferanser med Barne- og ungdomspsykiatriske poliklinikker (BUP) og tilhørende kommuner. Målet er bedre rolleavklaring mellom tjenestene og mer helhetlig og bedre behandlingsforløp og hjelp til målgruppen.

NKVTS planlegger å rekruttere ytterligere 60 barn til studien i løpet av 2025, og videreføre veiledningen av tjenestene og innsamlingen av data for bedre kunnskap om behandlingseffekt og faktorer for at implementering lykkes.

83. Videreutvikle behandlingstilbudet til jenter og kvinner som er utsatt for kjønnslemlestelse

Ansvarlig departement: HOD

Status: Ikke startet

I [ny handlingsplan mot negativ sosial kontroll og æresmotivert vold](#) er det lagt inn tiltak om å øke kunnskap om og bruk av spesialiserte poliklinikktilbud for kvinner utsatt for kjønnslemlestelse. Dette skal blant annet gjøres ved å:

- a) bidra til å øke kunnskapen om og bruken av de spesialiserte poliklinikkene hos brukere og henvisningsinstanser,
- b) avklare spørsmålet om fritak for henvisningsplikt for kvinner utsatt for kjønnslemlestelse, da dette ikke er formalisert som en fast ordning og

c) styrke og tilpasse informasjonen til kvinner som er utsatt for kjønnslemlestelse.

84. Utvikle informasjon om viktigheten av å bruke kvalifisert tolk og forbudet mot barn som tolk

Ansvarlig departement: AID

Status: Gjennomført

Som nasjonal fagmyndighet på tolkefeltet, driver Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDi) kontinuerlig veiledningsvirksomhet om betydningen av å bruke kvalifisert tolk, blant annet gjennom konferanser, seminarer og egne nettsider. I 2024 fikk IMDi i oppdrag av departementet å legge til rette for etterlevelse av tolkeloven gjennom utadrettet, målrettet og aktiv veiledning og oppfølging av store tolkebrukere og -formidlere, herunder private formidlingsbyråer. Tolkeloven omfatter forbud mot bruk av barn som tolk. Oppdraget ble fullført i 2024. Veiledningen ble rettet spesifikt mot utvalgte offentlige virksomheter som har utfordringer med etterlevelse av sentrale bestemmelser i tolkeloven, samt offentlige tolketjenester og private tolkebyråer.

85. Vurdere behovet for tiltak som kan bidra til økt kvalitet på brobyggertjenester

Ansvarlig departement: BFD

Status: Gjennomført

På oppdrag av Barne- og familiedepartementet utredet Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) i 2024 ordninger omtalt som brobyggertjenester eller linkarbeid. Bufdir ga sine anbefalinger for det videre arbeidet i rapporten [Utredning av brobyggertiltaket i barnevernet](#) og frarådet en nasjonal sertifiseringsordning. Å utvikle råd om bruk av brobyggere er et tiltak i [Prop. 83 L \(2024–2025\) Endringer i barnevernsloven mv. \(kvalitetsløft i barnevernet\)](#).

86. Gjennomgå merknadene fra GREVIO om mekling i saker med vold og overgrep og vurdere hvordan de kan følges opp innenfor dagens ordning med obligatorisk mekling

Ansvarlig departement: BFD

Status: Gjennomført

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) fikk i 2023 oppdrag fra Barne- og familiedepartementet (BFD) om å: «Gjennomgå merknadene fra GREVIO om etterlevelse av Istanbulkonvensjonen, og foreslå hvordan merknadene om mekling kan følges opp innenfor ordningen med obligatorisk mekling, f.eks. ved endring av rutiner, rundskriv og forskrift».

Bufdir gjennomførte i 2024 en gjennomgang av merknadene fra GREVIO og leverte før årsslutt sin vurdering og redegjørelse. Hovedbudskapet i leveransen er knyttet til endring av forskriften som regulerer terskelen for å innvilge separat mekling i saker med vold.

BFD vil følge opp dette i forbindelse med arbeidet med endringer i forskrift om mekling i forkant av iverksettelsen av ny barnelov. I leveransen redegjør Bufdir også for pågående fagutviklingsarbeid i familievernet som vil kunne føre til økt avdekking av vold og bedre ivaretagelse av voldsutsatte ved gjennomføring av obligatorisk mekling. BFD vil videre vurdere nærmere familievernets ansvar for å forebygge og avdekke vold og overgrep i forbindelse med arbeidet med ny lov om familieverntjenesten.

87. Bidra til at krisesentre gir veiledning til brukerne når det er spørsmål om samvær med barn ved mistanke om vold.

Ansvarlig departement: BFD

Status: Under arbeid

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) har under arbeid et informasjonsskriv om hvordan barneloven kommer til anvendelse i spørsmål om barns samvær med den andre forelderen under opphold på krisesentre. Målgruppen for informasjonsskrivet vil være ansatte på krisesentrene. Bufdir har fått utvidet frist for oppdraget til første halvår 2025.

88. Styrke oppfølgingen av personer som ikke deltar, eller i liten grad deltar, i ordningene under integreringsloven på grunn av negativ sosial kontroll, æresrelatert vold eller annen vold i nære relasjoner

Ansvarlig departement: AID

Status: Under arbeid

Det skal utredes om personer som har blitt holdt tilbake i utlandet mot sin vilje og har oppholdstillatelse etter utlendingsforskriften § 8-9, bør gis rett og plikt til introduksjonsprogram. Det skal også utredes hvordan personer som er i målgruppen for introduksjonsprogram kan beholde sine rettigheter når de holdes tilbake fra deltagelse mot sin vilje. Oppfølgingen av tiltaket må ses i sammenheng med tiltak 28 i regjeringens nye handlingsplan mot negativ sosial kontroll og æresmotivert vold: [Sjef i eget liv – Styrket innsats mot negativ sosial kontroll og æresmotivert vold \(2025–2028\)](#).

89. Legge til rette for at det blir enklere for nyankomne flyktninger som er volds- og trusselutsatte å flytte til en ny kommune når dette er nødvendig

Ansvarlig departement: AID (JD)

Status: Under arbeid

Arbeids- og inkluderingsdepartementet har bedt Arbeids- og velferdsdirektoratet vurdere hvordan man kan bidra til at det blir lettere for den enkelte nyankomne flyktning som er volds- og trusselutsatte å flytte til en ny kommune om nødvendig. Spesielt ble de bedt om å vurdere tiltak knyttet til rett til sosialhjelp, da en kommune på generelt grunnlag har mulighet til å avslå søknad om økonomisk stønad med henvisning til henholdsvis det statlige tilbudet eller bosettingskommunen. Sosialtjenesteloven gir ikke kommunen mulighet til å gi et slikt avslag om dette er åpenbart urimelig. Etter at FoU-oppdrag om kunnskap om vold i nære relasjoner hos ansatte i Nav-kontorene er ferdigstilt ultimo 2025, vil direktoratet bruke resultatene fra prosjektet til å vurdere både om det er behov for endringer eller presiseringen i rundskrivet, og vurdere om det skal gis flere eksempler på forhold som tydeliggjør når det kan være åpenbart urimelig å henvise vold- og trusselutsatte tilbake til bosettingskommunen.

I tillegg vil regjeringen vurdere å gi utvidet rett til integreringstilskudd til kommuner ved rebosetting av trussel- og voldsutsatte nyankomne flyktninger. Oppfølgingen av tiltaket må også ses i sammenheng med regjeringens nye handlingsplan mot negativ sosial kontroll og æresmotivert vold: [Sjef i eget liv – Styrket innsats mot negativ sosial kontroll og æresmotivert vold \(2025–2028\)](#).

90. Vurdere om det er behov for å styrke tilbudet til utsatte med å få fjernet bilder og filmer fra internett

Ansvarlig departement: JD

Status: Under arbeid

Ulovlig deling av private bilder og filmer på internett er et alvorlig og økende problem, særlig blant barn og unge. For å møte utviklingen er det besluttet å styrke bistanden til barn og ungdom som er utsatt for deling av bilder og filmer på internett uten samtykke. Det er besluttet at tilbudet skal organiseres med dedikerte ansatte som tar direkte kontakt med tjenestetilbydere for å få fjernet bilder og filmer på vegne av barn og unge. Dette skal sikre raskere og mer effektiv håndtering av slike saker, og bidra til å redusere den psykiske belastningen for de som rammes. Tilbudet legges til tjenesten slettmeg.no, som driftes av NorSIS.

91. Evaluere bruken av risikovurderingsverktøy i politiet

Ansvarlig departement: JD

Status: Gjennomført

Evalueringen er gjennomført av Menon Economics. Rapporten vil bli offentliggjort i løpet av sommeren 2025..

92. Legge til rette for økt bruk av elektronisk kontroll (omvendt voldsalarm)

Ansvarlig departement: JD

Status: Gjennomført

Bruk av elektronisk kontroll (omvendt voldsalarm) har økt betydelig etter lovendringen i straffeprosessloven som trådte i kraft 8. april 2024. Lovendringen ga politiet hjemmel til å ilegge besøksforbud med elektronisk kontroll.

Den teknologiske plattformen er oppgradert og utstyret som benyttes er nytt. Logistikkrutinene og mulighetene for å ta ut statistikk er forbedret. Arbeidet er underbygget av nasjonal instruks for politiets håndtering av kontakt- og besøksforbud med elektronisk kontroll. I 2024 økte bruken av omvendt voldsalarm med over 900 prosent etter lovendringen som trådte i kraft 8. april. I perioden 2019–2023 var det rundt 20 personer årlig som ble idømt omvendt voldsalarm sammen med kontaktforbud. I 2024 var tallet nesten 200. Per 1. mai 2025 er det ilagt 120 besøksforbud med elektronisk kontroll og åtte kontaktforbud med elektronisk kontroll. Dette gir en prognose for 2025 på rundt 400 omvendte voldsalarmer.

93. Øke politiets, påtalemyndighetens og domstolenes kompetanse knyttet til bruk av elektronisk kontroll (omvendt voldsalarm)

Ansvarlig departement: JD

Status: Gjennomført

I forkant av lovendringen i april 2024, jf. tiltak 92, ble det utarbeidet en egen opplæring til bruk for domstolene. Tilbakemeldinger fra politidistriktene viser at økning av antall saker fra politiet også hever kompetanse og kunnskap i domstolene.

94. Øke kommunene og berørte etaters kompetanse knyttet til rolle og ansvar ved bruk av elektronisk kontroll (omvendt voldsalarm)

Ansvarlig departement: JD

Status: Gjennomført

I forkant og etterkant av lovendringen som trådte i kraft 8. april 2024 ble det gjennomført flere samarbeidsmøter på direktoratsnivå mellom Politidirektoratet og

ulike etater (NAV, helse, kriminalomsorg mv.) for å sikre god samhandling lokalt, særlig i de tilfeller hvor siktede/domfelte må flytte på grunn av ilagt omvendt voldsalarm.

95. Følge opp evalueringen av adressesperre med relevante tiltak

Ansvarlig departement: JD og BFD

Status: Under arbeid

På oppdrag fra Justis- og beredskapsdepartementet og Barne- og familiedepartementet har NOVA/OsloMet evaluert adressesperre (kode 6 og 7) som beskyttelsestiltak i saker om vold i nære relasjoner.

Overordnet påpeker evalueringen at adressesperre som beskyttelsestiltak er svært inngripende og legger store belastninger på de trusselutsatte. Det bør derfor rettes oppmerksomhet mot utvikling av tiltak som kan bidra til å redusere bruken av tiltaket til et minimum. Videre gir evalueringsrapporten klare anbefalinger om hvordan henholdsvis politiet og barnevernstjenesten bør videreutvikle sitt arbeid med adressesperre, samt styrke samarbeidet mellom etatene. Evalueringen kan hentes [her](#).

Dagens barnevernslov § 13-5 pålegger barnevernstjenesten å informere politiet ved vedtak om skjult adresse. Stortinget vedtok 16. juni 2025 å endre bestemmelsen så den dekker både sperret og skjult adresse samt dekker når barnevernstjenesten *vurderer, treffer, endrer eller opphever* slike vedtak. Lovendringen vil etter planen tre i kraft 1. januar 2026. Endringen er omtalt i [Prop. 83 L \(2024–2025\)](#) og [Innst. 524 L \(2024–2025\)](#).

Kripos har utarbeidet en rekke anbefalinger til forbedring av adressesperre som beskyttelsestiltak og følger opp anbefalingene fra evalueringen både i et etatsinternt spor og i samarbeid med Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet.

96. Se nærmere på barnevernstjenestens informasjon til politiet om graderte adresseopplysninger etter folkeregisterloven

Ansvarlig departement: BFD og JD

Status: Under arbeid

I [Prop. 83 L \(2024–2025\) Endringer i barnevernsloven mv. \(kvalitetsløftet i barnevernet\)](#) er det foreslått å lovfeste en plikt for barnevernstjenesten til å gi informasjon til politiet så snart som mulig når det vurderes, treffes, endres eller oppheves vedtak om skjult adresse i samsvar med barnevernsloven eller vedtak om gradering av opplysninger, jf. folkeregisterloven § 10-4. Det er viktig at barnevernstjenesten involverer politiet så tidlig som mulig når barn i barnevernet er trusselutsatt. Et samarbeid mellom tjenestene vil være avgjørende for kvaliteten på den beskyttelsen barnet får. Barnevernstjenestens taushetsplikt er ikke til hinder for slikt

samarbeid og lovforslaget innebærer ikke endringer i ansvarsforholdene til barnevernet eller politiet. Forslaget ble vedtatt i Stortinget i juni 2025.

4 Straffeforfølgning

I regjeringens politiske plattform (Hurdalsplattformen) framkommer det at vold i nære relasjoner og seksuelle overgrep er alvorlig kriminalitet som må prioriteres høyere i hele straffesakskjeden. Det er et mål for regjeringen at straffeapparatet behandler saker om vold og overgrep raskt og med høy kvalitet. God håndtering av disse sakene er viktig for å ivareta rettighetene til den enkelte volds- og overgrepsutsatte, men også fordi straffeapparatets håndtering har betydning for den enkelte utsattes, og den generelle befolkningens, tillit til systemet.

97. Evaluere effekten av politiets nettpatruljer

Ansvarlig departement: JD

Status: Under arbeid

På bakgrunn av at ordningen med politiets nettpatruljer har virket noen år, vil regjeringen evaluere effekten av disse. Det vil være spesielt viktig å vurdere om nettpatruljene bidrar til synlighet og tilgjengelighet. Evalueringen skal ses i sammenheng med videreutviklingen av DigiUng og ung.no. Det er avsatt midler i 2025 til oppstart av evalueringen. Politidirektoratet vil lyse ut en anbudskonkurranse i 2025 og rapport forventes i 2026.

98. Legge til rette for økt oppklaringsprosent i saker om vold og overgrep

Ansvarlig departement: JD

Status: Under arbeid

Det er utarbeidet en felles plan for samarbeid mellom Riksadvokaten og Politidirektoratet om resultatoppfølging i straffesaker. Her er det i overkant av 40 tiltak som har som mål å sørge for bedre måloppnåelse i prioriterte sakstyper, herunder mishandling i nære relasjoner. Arbeidet med oppfølging av tiltakene er igangsatt.

Justis- og beredskapsdepartementet (JD) har lyst ut et forskningsprosjekt som ser spesifikt på nedgangen i oppklaringsprosenten der vold i nære relasjoner skal være et av de definerte områdene det skal ses på.

Oppklaringsprosenten i politiet har falt innenfor flere viktige saksområder. Formålet med forskningsprosjektet er å bidra med forskningsbasert kunnskap om årsakene til variasjoner og endringer i oppklaringsprosenten på de prioriterte sakene, slik de er definert i Riksadvokatens årlige rundskriv om mål og prioriteringer samt JDs tildelingsbrev. Oppdraget skal drøfte funnene i lys av eksisterende forskning om oppklaringsprosent i andre land. Prosjektet skal ferdigstilles ved utgangen av 2027 og gjennomføres av Oslo Economics.

99. Styrke kapasiteten i politidistriktene til å forebygge, etterforske og iredteføre saker om internettrelaterte overgrep mot barn

Ansvarlig departement: JD

Status: Gjennomført

I 2024 bevilget regjeringen 30 mill. kroner til å øke politidistriktenes kapasitet til å etterforske internettrelaterte overgrep mot barn. Politidirektoratet ga politidistriktene føringer om at tildelingen skulle gå til økt kapasitet til å avdekke og iredteføre internettrelaterte overgrep mot barn. Politihøgskolen ble tildelt midler til et oppdrag om å utvikle et kurs i internettrelaterte overgrep i justissektoren, jf. tiltak 44.

100. Sikre at tilrettelagte avhør av barn og andre særlig sårbare voksne gjennomføres med tilstrekkelig kvalitet og effektivitet og vurdere enkelte justeringer i regelverket

Ansvarlig departement: JD

Status: Under arbeid

Det skal igangsette et arbeid med høringsnotat om forslag til endringer i straffeprosessloven §§ 239 flg. om tilrettelagte avhør samt klargjøring av hjemmelsgrunnlaget for politiet til å ta med barnet til et slikt avhør. Det skal også foretas en nærmere vurdering av dagens regler knyttet til forklaringsplikt for barn, jf. straffeprosessloven §§ 122 og 123, med sikte på å foreslå lovendringer.

101. Utrede årsakene til nedgangen i antall gjennomførte tilrettelagte avhør

Ansvarlig departement: JD

Status: Under arbeid

Riksadvokaten har gjennomført en kartlegging av årsaker til nedgangen i antall gjennomførte tilrettelagte avhør gjennom en spørring til politidistriktene. Kartleggingen følges opp av Riksadvokaten og Politidirektoratet (POD) i samarbeid med Kripos.

POD har innført et rapporteringspunkt i forbindelse med den ordinære tertialrapporteringen der politidistriktene skal rapportere på eventuelle avvik i gjennomføringen av tilrettelagte avhør.

102. Styrke regelverket for å sikre barns rettigheter i straffesaker der barn er fornærmet eller etterlatt

Ansvarlig departement: JD

Status: Ikke startet

103. Legge til rette for at mindreårige mistenkte i saker om seksuallovbrudd avhøres på Statens barnehus

Ansvarlig departement: JD

Status: Gjennomført

Fra 2024 skal mindreårige mistenkte i saker om seksuallovbrudd avhøres på Statens barnehus. Det ble avsatt 30 mill. kroner til dette tiltaket i 2024. Oppfølgings- og behandlingstilbudet til denne målgruppen vil defineres i ny revidert «Felles retningslinje for Statens barnehus» som skal ferdigstilles innen utgangen av 2025. Politidirektoratet har sammen med Helsedirektoratet og Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet gjennomført en kartlegging av det eksisterende tilbudet og behovet i politidistriktene/Statens barnehus knyttet til denne målgruppen.

104. Etablere RISK i alle Politidistrikter

Ansvarlig departement: JD

Status: Under arbeid

Det er avsatt egne midler til gjennomføringen av dette tiltaket i 2024 og 2025. Tre politidistrikter, Sør-Vest, Sør-Øst og Nordland, er i gang med å innføre arbeidsmetodikken i én geografisk driftsenhet (GDE) hver. I 2025 spres modellen til alle GDEer i Oslo politidistrikt. Det blir gjennomført en følgeevaluering av dette arbeidet, for best mulig erfaringslæring med tanke på at metodikken skal innføres i samtlige politidistrikt.

105. Styrke arbeidet med å forebygge, avdekke og etterforske vold mot de minste barna

Ansvarlig departement: JD, alle

Status: Under arbeid

[«Sammen på vei»](#) er et kunnskapsbasert program som retter seg mot førstegangsgravide i vanskelige livssituasjoner og med sammensatte utfordringer. Målsettingen med programmet er å gi nye foreldre tilpasset støtte og underbygge styrkene deltagerne har, for å forebygge skjevutvikling og behov for inngripende tiltak fra det offentlige. Programmet implementeres i fem geografiske utprøvingsområder og omfatter totalt 38 kommuner og fem bydeler i Oslo kommune. Systematisk datainnsamling og analyse er en integrert del av programmet og vold i nære relasjoner er et av områdene hvor det samles inn data, herunder om vold mot barnet. Det at vold tas opp systematisk som tema er essensielt for å kunne bryte sosial arv og gi foreldrene muligheter til å ta andre valg gjennom veiledning. Prosjektet blir følgeevaluert.

106. Utrede behovet for en lovendring som gir nærmere angitte grupper varslingsplikt til politiet i tilfeller der det er grunn til å tro at et barn blir eller vil bli mishandlet

Ansvarlig departement: JD, BFD og HOD

Status: Ikke startet

107. Styrke rettssikkerheten til personer med utviklingshemming

Ansvarlig departement: JD

Status: Under arbeid

Statens barnehus er mest kjent som et tilbud til barn og unge som enten har vært vitne til, eller selv vært utsatt for vold eller overgrep. Men barnehusene har også et tilbud for særlig sårbare voksne, for eksempel utviklingshemmede. Sammen med Fafo, UiO Institutt for kriminologi og rettssosiologi og NTNU Institutt for psykisk helse, har forskere fra NTNU Samfunnsforskning sett nærmere på dette tilbudet.

I evalueringen har forskerne jobbet med tre overordnede spørsmål:

- Hvordan organiseres barnehusenes arbeid med, og ivaretagelse av, særlig sårbare voksne?
- Hvordan vurderer politiets jurister spørsmålet om hvem som faller inn under termen særlig sårbare voksne?
- Hvilke erfaringer har særlig sårbare voksne som er i kontakt med barnehusene, og deres pårørende, med barnehusets tjenester?

Funnene fra evalueringen er sammenfattet i en rekke tilrådninger for videre arbeidet i politiet og rettsvesenet. Evalueringsrapporten ble lansert 23. april 2025.

Anbefalingene vil bli vurdert i arbeidet med revisjonen av Felles retningslinjer for Statens barnehus som ferdigstilles innen 31. desember 2025, jf. tiltak 74.

108. Vurdere den strafferettslige håndteringen av seksuallovbrudd som begås på digitale plattformer

Ansvarlig departement: JD

Status: Under arbeid

Tiltaket er under behandling.

109. Følge opp evalueringene av bruk av konfliktråd i saker om vold i nære relasjoner og virkningene av gjenopprettende prosesser

Ansvarlig departement: JD

Status: Ikke startet

Tiltaket skal gjennomføres av Sekretariatet for konfliktrådene (SfK), og SfK vil gå i dialog med Justis- og beredskapsdepartementet om når og hvordan tiltaket skal gjennomføres.

110. Evaluere den nye voldserstatningsloven innen fem år

Ansvarlig departement: JD

Status: Gjennomført

Ny voldserstatningslov trådte i kraft 1. januar 2023, og er nå under evaluering. Evalueringen skal bidra med forskningsbasert kunnskap om virkningene av ny lov, herunder hvordan den praktiseres og hvordan den fungerer på system- og brukernivå. Rapport skal foreligge i juni 2026.

111. Utarbeide forskrift til voldserstatningsloven om erstatning til barn som har opplevd vold mot en nærstående person

Ansvarlig departement: JD

Status: Gjennomført

Ny forskrift til voldserstatningsloven, som blant annet inneholder regler om erstatning til barn som har opplevd vold mot en nærstående, trådte i kraft 1. januar 2024.

5 Vold og overgrep i samiske samfunn

Regjeringen arbeider for å sikre gode forebyggende tiltak og likeverdige hjelpetjenester for alle som utsettes for vold og overgrep, uavhengig av språk, kultur og geografi. Det er fortsatt behov for å rette særskilt oppmerksomhet mot vold og overgrep i samiske samfunn.

Tiltakene i denne planen skal legge bedre til rette for å forebygge og bekjempe vold og overgrep i samiske samfunn. Det innebærer å tilrettelegge for at ansatte i relevante tjenester får kunnskap og kompetanse i samisk språk, kultur og samfunnsforhold. I tillegg må det være tilstrekkelig kapasitet og tilgjengelighet i tjenestene slik at voldsutsatte får god og riktig hjelp. Arbeid for å bygge gjensidig tillit mellom den samiske befolkningen og norske myndigheter vil være avgjørende for om vi lykkes med innsatsen. Kunnskap hos barn og unge og holdningsskapende arbeid blant befolkningen generelt vil utgjøre en viktig del av innsatsen. Innsatsen skal være kunnskapsbasert og det er et mål å iverksette ytterligere forskning slik at vi kan få et helhetlig bilde av forekomst og hjelpebehov.

Vold og overgrep i samiske samfunn er en utfordring som må løses i fellesskap mellom det samiske samfunnet og norske myndigheter.

112. Styrke kunnskap og kompetanse på samisk og om samisk språk og kultur blant ansatte i de offentlige tjenestene

Ansvarlig departement: KDD, KD, alle

Status: Under arbeid

Våren 2023 la regjeringen fram [Meld. St. 13 \(2022–2023\) Samisk språk, kultur og samfunnsliv – Kompetanse og rekruttering i barnehage, grunnsopplæring og høyere utdanning](#). I meldingen slår regjeringen fast at mangelen på samisk kompetanse, det vil si god samisk språkbeherskelse og kulturforståelse, er den største utfordringen for å kunne gi gode tjenester til den samiske befolkningen. Bedre tilgang til samisk barnehagetilbud og samisk opplæring i skolen, og flere og bedre samiske studietilbud i høyere utdanning er noen av regjeringens satsinger for å styrke samisk i hele utdanningsløpet. Sametinget var involvert i meldingsarbeidet og Sametingets syn framkommer i meldingen.

[E-læringsprogrammet om samer og nasjonale minoriteter](#) er lansert. En revidert versjon av programmet ble lansert våren 2023.

113. Utrede om mandatet til Nasjonalt samisk kompetansesenter (NASAK) skal utvides til å omfatte Sentrene mot incest og seksuelle overgrep/Nok.-sentrene

Ansvarlig departement: BFD

Status: Ikke startet

Arbeidet er ikke igangsatt i påvente av pågående evaluering av NASAK. Evalueringen av NASAK skal ferdigstilles våren 2025, og utredning av eventuell utvidelse av mandat vil ses i lys av anbefalingene i evalueringen.

114. Videreføre RVTSenes oppdrag om styrke sitt arbeid med vold og overgrep i samiske områder

Ansvarlig departement: HOD, alle

Status: Under arbeid

Regionalt ressurscenter om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging (RVTS) Nord og RVTS Midt har et særskilt ansvar for kompetanse i tjenestene i samiske områder i samarbeid med relevante aktører, herunder Samisk nasjonal kompetansetjeneste – psykisk helsevern og rus (SANKS), Nasjonalt samisk kompetansesenter (NASAK), statsforvalterne, Regionalt kunnskapscenter om barn og unge (RKBU), Kompetansesenter rus (KORUS) og Nasjonalt kompetansesenter for psykisk helsearbeid (NAPHA). Samarbeid mellom de fem RVTS forutsettes i tilskuddsbrev fra Helsedirektoratet, med bakgrunn i at samisk befolkning bor i alle deler av landet.

RVTS Nord og RVTS Midt jobbet i 2024 målrettet og langsiktig blant annet med relasjonsarbeid som grunnlag for tjenestestøtte til kommuner, kulturkompetanse i tjenestene, kulturell tilpasning av egne kompetansehevingsverktøy og -tiltak, og oversettelse av materiell til de samiske språkene, innen både volds- og selvmordsområdet.

RVTS Nord leder et samarbeidsforum om vold og overgrep i samiske samfunn som hadde sitt første møte i januar 2023. Samarbeidsforumet har følgende mandat:

- Formidle relevant kunnskap til de som jobber med samiske brukere
- Skal bli kjent med hverandre/ vite om hverandre for å øke samarbeid
- Være en drivkraft for endringsarbeid
- Bidra med erfaringsutveksling
- Bistå kommunene med kunnskap og kompetanse

Samarbeidsforumet har rundt 60 deltakere fra samiske organisasjoner, kommuner, kompetansesentre, statsforvalter, politi og øvrig hjelpeapparat.

Samarbeidsforumet har fire møter per år, tre digitalt og ett fysisk. Forumet arrangerer i tillegg en årlig konferanse. Årets konferanse fant sted i Bodø 20. mai 2025.

115. Ha mer forskning om vold og overgrep i samiske samfunn, herunder i reindriftssamiske samfunn

Ansvarlig departement: JD, LMD

Status: Under arbeid

Som en del av forskningsprogram om vold i nære relasjoner (2019–2024), finansiert av Justis- og beredskapsdepartementet (JD), har Nasjonalt kunnskapssenter om vold og traumatisk stress (NKVTS) gjennomført et prosjekt om vold og overgrep i samiske samfunn.

Personer med samisk bakgrunn, og særlig samiske kvinner, rapporterer om mer utsatthet for vold og seksuelle overgrep enn personer med ikke-samisk bakgrunn i samme geografiske område. Det overordnede formålet for prosjektet har vært å fremskaffe utdypet kunnskap om opplevelser av og erfaringer med vold og overgrep hos utsatte og andre som berøres av volden, deres møte med hjelpetjenestene og voldens eventuelle særtrekk og uttrykksformer i det samiske samfunnet, herunder om det historiske bakteppet ved fornorsknings- og assimileringspolitikken kan ha påvirket fenomenet vold og overgrep i samiske samfunn. Prosjektrapporten gir også en oversikt over forsknings- og faglitteratur som finnes om vold og overgrep i samiske samfunn. Rapporten fra prosjektet ble lansert i januar 2025 og kan lastes ned [her](#).¹

Med midler fra JD gjennomfører NKVTS i 2025 et forskningsprosjekt om vold og overgrep i reindriftssamiske miljøer. Prosjektet er et samarbeidsprosjekt mellom NKVTS og Samisk nasjonal kompetansetjeneste – psykisk helsevern og rus (SANKS). Det overordnede formålet med prosjektet er å få mer kunnskap om utsatthet for vold og overgrep i reindriftssamiske miljøer i den norske delen av Sápmi. Prosjektet vil gi utdypet kunnskap om denne voldens eventuelle særtrekk, uttrykksformer og konsekvenser. Rapport fra prosjektet vil etter planen foreligge innen utgangen av 2025.

116. Opprette en side i tilknytning til Ung.no med informasjon på samisk om relevante hjelpetilbud for barn og unge

Ansvarlig departement: BFD

Status: Ikke startet

Arbeidet planlegges igangsatt i begynnelsen av 2026. Uavhengig av dette tiltaket har ung.no sett på muligheten for å bruke kunstig intelligens til oversettelse av innhold på ung.no til samiske språk. Utredningen viser at kvaliteten per nå ikke er tilstrekkelig, men Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet vil følge med på den videre utviklingen av KI-modeller for oversettelse til samisk.

¹ Bergman, S., Kiil, M., Bjørnholt, M. & Ruud, N. S. (2025). Når tausheten brytes: Om vold i nære relasjoner og seksuelle overgrep i samiske samfunn. NKVTS Rapport nr. 1 2025.

117. Styrke kompetansen om reindriftsnæringen i tjenestene i områder med samisk reindrift

Ansvarlig departement: JD, LMD og KDD

Status: Ikke startet

118. Utarbeide informasjon om hjelpetilbud for voldsutsatte og voldsutøvere tilpasset reindriftsnæringen

Ansvarlig departement: JD, LMD og KDD

Status: Ikke startet

Terskelen for å søke om hjelp er høy i den samiske befolkningen, også blant personer i reindriften. Det skal utarbeides informasjon om hjelpetilbud for voldsutsatte og voldsutøvere tilpasset reindriftsnæringen. Oppstart av tiltaket avventes til forskningsprosjektet om vold og overgrep i reindriftssamiske samfunn er ferdigstilt, jf. tiltak 115.

119. Bidra til å videreutvikle krisesentertilbudet til den samiske befolkningen

Ansvarlig departement: BFD

Status: Gjennomført

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) har bistått Karasjok kommune gjennom mange år i utviklingen av et tilrettelagt krisesentertilbud for samiske innbyggere i Indre Finnmark. Bufdir har bidratt med tilskuddsmidler, prosjektstøtte, hatt en koordinerende rolle og bistått med å kalle inn til jevnlige møter med Karasjok, Nasjonalt samisk kompetansesenter (NASAK) og kommunene Porsanger, Kautokeino og Alta.

Karasjok kommune har knyttet seg til Alta krisesenter, og jobber med å etablere et satellitt-kontor med dagtilbud i Karasjok. Karasjok kommune samarbeider med Alta krisesenter om å rekruttere personale til satellitten. Dagtilbudet i Karasjok med personale som har samisk språk- og kulturkompetanse skal etter planen iverksettes i 2025, men arbeidet har tatt lenger tid enn planlagt. Alta krisesenter har fått tilskudd fra Bufdir for kompetanseheving, tilrettelegging og implementering av et krisesentertilbud tilpasset den samiske befolkningen.

Stortinget vedtok i juni endringer i krisesenterloven, jf. [Prop. 122 L \(2024–2025\) Endringer i krisesenterlova \(tydelegjering av det kommunale ansvaret og grunnlag for behandling av personopplysninger m.m.\)](#). Når endringene trer i kraft, vil det følge av loven at samers særskilte rettigheter skal ivaretas i krisesentertilbudet. NASAK, som ble etablert i 2021 for å styrke kvaliteten på tilbudet for samiske barn, voksne og familier i barnevernet, familievernnet og krisesentertilbudet, vil kunne bidra til implementering av

bestemmelsen. NASAK gir blant annet opplæring og veiledning til tjenestene, slik at de er bedre tilpasset brukernes språklige, historiske og kulturelle bakgrunn.

120. Stimulere til utvikling og implementering av kommunale handlingsplaner mot vold i nære relasjoner i kommuner med samisk befolkning

Ansvarlig departement: JD, alle

Status: Under arbeid

Regionalt ressurscenter om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging (RVTS) Nord og RVTS Midt bidrar i arbeidet. Se rapportering på tiltak 8 og 114.

121. Etablere et barnehusstilbud for samiske barn i Finnmark

Ansvarlig departement: JD

Status: Gjennomført

Statens barnehus står sentralt i arbeidet for å sikre at barns rettsikkerhet ivaretas og at hjelpen til barn som er vitne til, eller utsatt for, vold og seksuelle overgrep er godt koordinert. Barnehusene tilrettelegger for avhør og medisinske undersøkelser, tilbyr oppfølging og i noen tilfeller behandling, samt ivaretar koordinering av tverrfaglig og tverretattlig oppfølging.

For å bidra til at samiske barn får et tilbud tilpasset eget språk og kultur, har regjeringen etablert et eget barnehusstilbud i Finnmark. Statens barnehus i Finnmark åpnet 1. januar 2024. Barnehuset dekker Finnmark fylke og har i tillegg et nasjonalt ansvar for samiske barn i hele landet. Barnehuset har lokaler i Kirkenes og Alta, og lokaler i Karasjok vil åpne sommeren 2025.

122. Sikre at informasjon om gjenopprettende prosess og konfliktrådets tilbud gjøres tilgjengelig for samiske miljøer

Ansvarlig departement: JD

Status: Ikke startet

Sekretariatet for konfliktrådene og Justis- og beredskapsdepartementet vil gå i dialog om hvordan dette tiltaket best kan gjennomføres.

6 Anmodningsvedtak

I tillegg til å gi sin tilslutning til at «det gjennomføres en opptrappingsplan mot vold og overgrep mot barn og vold i nære relasjoner i tråd med hovedlinjene i Prop. 36 S (2023–2024). Innsatsen mot vold og overgrep trappes opp ytterligere i planperioden», jf. vedtak 619, Innst. 259 S (2023–2024), traff Stortinget ytterligere åtte anmodningsvedtak ved behandlingen av proposisjonen 7. mai 2024.

611 Stortinget ber regjeringen vurdere grep som kan styrke barnets rett til beskyttelse mot vold og seksuelle overgrep i saker om samvær og omsorg, og melde tilbake til Stortinget i forbindelse med de varslede endringene i barneloven.

Ansvarlig departement: BFD

Status: Gjennomført

I [Prop. 117 L \(2024–2025\) Lov om barn og foreldre \(barnelova\)](#) er det tydeliggjort at barn og foreldres gjensidige rett til samvær ikke er ubetinget, og at barn har rett til beskyttelse mot vold og overgrep. Det betyr at det ikke alltid skal være samvær. I proposisjonen er det uttalt at risiko for vold eller overgrep typisk vil være situasjoner der det ikke vil være til barnets beste med samvær. Det kan også omfatte situasjoner hvor barnet er vitne til vold mellom foreldrene og vold mot søsken. Samvær skal være trygt for barnet, og det må gjøres konkrete vurderinger av om det skal være samvær, og i tilfelle av hvilket omfang. Ny barnelov ble behandlet i Stortinget i juni 2025.

612 Stortinget ber regjeringen påse at overgrepsutsatte barn gis rett til et akutt tilbud og et likeverdig helsetjenestetilbud som voksne overgrepsutsatte.

Ansvarlig departement: HOD

Status: Under arbeid

Helsedirektoratet har fått i oppdrag å utarbeide en nasjonal retningslinje eller veileder for medisinsk og psykososial ivaretagelse av barn og unge som er utsatt for seksuelt overgrep. En faglig retningslinje vil kunne gi anbefalinger om ansvarsforhold, organisering, samhandling og kompetanse, og på den måten sikre et bedre døgnbemannet tilbud for barn under 14 år uavhengig av hvor de bor i landet.

613 Stortinget ber regjeringen utrede forslag til lovfesting av kommunale handlingsplaner mot vold i nære relasjoner og sende et lovforslag på høring innen våren 2025.

Ansvarlig departement: JD

Status: Under arbeid

For å følge opp Stortingets anmodningsvedtak er det nedsatt en tverrdepartemental arbeidsgruppe med oppdrag å utrede lovfesting av kommunale handlingsplaner mot vold i nære relasjoner. I tillegg til å utrede mulighetene for lovfesting av kommunale handlingsplaner, skal arbeidsgruppen også vurdere andre tiltak som kan bidra til at kommunene utvikler slike planer.

Den tverrdepartementale arbeidsgruppen skal etter planen ferdigstille sin rapport med anbefalinger i løpet av sommeren 2025. Deretter vil regjeringen ta stilling til hvordan arbeidet skal tas videre.

- 614 Stortinget ber regjeringen i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett for 2024 igangsette et prøveprosjekt i minst ti kommuner av ulik størrelse, med sikte på å innføre et universelt intervensjonsprogram rettet mot førstegangsførelse i løpet av første halvdel av planperioden. Regjeringen bes komme nærmere tilbake til finansieringen i forbindelse med statsbudsjettet for 2025.**

Ansvarlig departement: HOD

Status: Under arbeid

Tiltaket er under oppfølging. Tiltaket følges opp gjennom regjeringens helhetlige politikk for å ivareta foreldre og barn i de 1000 første dagene slik den presenteres i stortingsmelding om sosial utjevning og like muligheter i oppveksten, jf. [Meld. St. 28 \(2024–2025\) Tro på framtida – uansett bakgrunn](#)

Konkrete tiltak omfatter blant annet tilgjengeliggjøring av digital foreldrestøtte. Videre skal Helsedirektoratet for tildeling av midler fra tilskuddsordning for styrking av helsestasjons- og skolehelsetjenesten hensynta kommuner som søker om midler til foreldrestøttende tiltak.

- 615 Stortinget ber regjeringen i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett for 2024 utrede og fremme forslag til tilstrekkelige lovhjemler som sikrer at kostnader knyttet til reiser til og fra krisesenter blir dekket.**

Ansvarlig departement: BFD

Status: Under arbeid

Regjeringen la 10. april 2025 fram [Prop 122 L \(2024–2025\) Endringer i krisesenterlova \(tydelegjering av det kommunale ansvaret og grunnlag for behandling av personopplysninger m.m.\)](#). Proposisjonen omfatter en meldingsdel der blant annet utfordringer med avstand til krisesenter er omtalt. Det redegjøres der for problemstillinger som må utredes før et forslag til lovendring eventuelt kan høres.

- 616 Stortinget ber regjeringen i løpet av planperioden (2024–2028) utvide målgruppen for barnehusene til å gjelde mistenkte barn, innenfor de lovbruddstyper som gjelder for utsatte.**

Ansvarlig departement: JD

Status: Under arbeid

Tiltaket er under behandling. Med virkning fra 2024 omfatter barnehusets målgruppe mindreårige under 16 år, mistenkt for seksuelle overgrep. Videre utvidelse av målgruppen avventes til det er innhentet et bredere erfaringsgrunnlag.

- 617 Stortinget ber regjeringen i løpet av første halvdel av planperioden (2024–2028) utrede og komme tilbake til Stortinget med et forslag om å utvide målgruppen for barnehusene, slik at også barn mellom 16 og 18 år kan få tilrettelagte avhør på lik linje med andre barn.**

Ansvarlig departement: JD

Status: Ikke startet

Vedtaket vil kreve en nærmere utredning som foreløpig ikke er igangsatt. Det må blant annet utredes om en utvidelse av målgruppen for tilrettelagte avhør også vil innebære en utvidelse av adgangen til å avgi forklaring utenfor retten, siden flere da vil omfattes av bestemmelsen om tilrettelagte avhør.

- 618 Stortinget ber regjeringen gjennomgå reglene om dødsstedsundersøkelse når barn dør plutselig og uventet, og vurdere behovet for lovendringer.**

Ansvarlig departement: JD

Status: Under arbeid

Vedtaket er under behandling. Dagens regler innebærer at i nær sagt alle tilfeller hvor barn dør plutselig og uventet, skal politiet påse at det foretas obduksjon, iverksette etterforskning og foreta egnede etterforskningsskritt. Dersom det er skjellig grunn til å mistenke at noe straffbart har skjedd, kan et eventuelt dødssted i hjemmet undersøkes ved ransaking. For øvrig tilbyr helsevesenet frivillig dødsstedsundersøkelse, for å forebygge krybbe- og spedbarnsdød. Når barn under 4 år dør plutselig og uventet skal foreldre informeres om tilbudet om frivillig dødsstedsundersøkelse. Formålet med undersøkelsen er å bidra til å avklare hvordan barnet døde. Tilbudet om dødsstedsundersøkelse er et komplement til obduksjonen og kan gi verdifull tilleggsinformasjon. Dette kan være nødvendig for å finne riktig dødsårsak, og for å få informasjon som kan bidra til å forebygge lignende tilfeller.

619 Stortinget gir sin tilslutning til at det gjennomføres en opptrappingsplan mot vold og overgrep mot barn og vold i nære relasjoner i tråd med hovedlinjene i Prop. 36 S (2023–2024). Innsatsen mot vold og overgrep trappes opp ytterligere i planperioden.

Ansvarlig departement: JD

Status: Under arbeid

7 Oversikt over tiltakene i planen

Regjeringen vil-punkter i opptrappingsplanen			
Nr.	Regjeringen vil	Ansvarlig departement	Gjennomført/under arbeid/ikke startet
Helhetlig og samordnet innsats			
1	Legge fram en ny handlingsplan mot negativ sosial kontroll og æresrelatert vold for perioden 2025–2028	AID, alle*	Gjennomført
2	Styrke samarbeidet mellom departementene for å bidra til en helhetlig og samordnet innsats mot vold og overgrep	JD, alle	Under arbeid
3	Utnevne et uavhengig nasjonalt organ for overvåking av Norges gjennomføring av Istanbulkonvensjonen	JD	Gjennomført
4	Etablere en struktur på direktoratsnivå for bedre tversektorielt samarbeid og samordning av innsatsen mot vold og overgrep	JD, BFD, alle	Gjennomført
5	Tydeliggjøre statsforvalternes rolle i arbeidet mot vold og overgrep gjennom felles og samordnede oppdrag på området	BFD, JD, alle	Under arbeid
6	Sørge for at kunnskap om avvergeplikt, taushetsplikt, opplysningsrett og opplysningsplikt (meldeplikt) inngår i kompetansetiltak for relevante sektorer og tjenester	JD, alle	Under arbeid
7	Distribuere og gjøre kjent veilederen om taushetsplikt, opplysningsrett og opplysningsplikt til alle deler av tjenesteapparatet.	JD	Under arbeid
8	Oppfordre kommunene til å utarbeide kommunale handlingsplaner mot vold i nære relasjoner og også vurdere andre virkemidler for å støtte kommunene i dette arbeidet	JD, alle	Under arbeid
9	Videreutvikle samarbeidet med frivilligheten i arbeidet mot vold og overgrep	JD, BFD, KUD	Ikke startet
10	Gjenetablere forumet for samarbeid mellom myndigheter og frivillige	JD, alle	Ikke startet

	organisasjoner i arbeidet mot vold i nære relasjoner		
11	Styrke samarbeidet mellom myndighetene og tilbydere av tjenester på internett for bedre bekjempelse av internettrelaterte overgrep, herunder mer samarbeid med tilbydere for å lage gode og trygge produkter	JD	Under arbeid
12	Etablere en undersøkelseskommisjon for saker som gjelder vold, overgrep eller grov omsorgssvikt mot barn og ungdom	BFD	Gjennomført
13	Fremme og hegne om Istanbulkonvensjonen som et viktig verktøy i arbeidet mot vold mot kvinner og vold i nære relasjoner i relevante internasjonale sammenhenger, herunder i EØS-samarbeidet på dette området	JD, alle	Under arbeid
14	Videreføre EØS-nettverket <i>SYNERGY Network against Gender-based and Domestic Violence</i>	JD	Under arbeid
15	Styrke det nordiske og det nordisk-baltiske samarbeidet om forebygging og bekjempelse av vold og overgrep	JD, BFD	Gjennomført
16	Styrke Norges deltakelse i det internasjonale samarbeidet om bekjempelse av internettrelatert kriminalitet	JD	Under arbeid
17	Videreføre deltakelsen i EU Internet Forum og fornye Norges medlemskap i WePROTECT	JD	Under arbeid
18	Videreføre og styrke forskningssatsingen om utsatte barn og unge	BFD	Gjennomført
19	Legge til rette for forskning om vold i nære relasjoner innenfor rammen av forskningsrådets programvirksomhet	JD	Gjennomført
20	Innhente kunnskap om vold i nære relasjoner, æresrelatert vold og negativ sosial kontroll blant arbeids- og velferdsforvaltningens brukere.	AID	Under arbeid
21	Bedre den systematiske registreringen av opplysninger om det medisinske tilbudet til barn og unge utsatt for vold, overgrep og omsorgssvikt	HOD	Ikke startet
22	I samarbeid med SSB, utrede muligheten for videreutvikling og kvalitetssikring av statistikk om vold og overgrep mot barn og vold i nære relasjoner	JD, alle	Under arbeid

23	Inkludere arbeidet mot vold i nære relasjoner i beredskapsplaner, handlingsplaner og kommunikasjonsplaner i krisesituasjoner	JD, alle	Under arbeid
24	Arbeide for at informasjon om hjelpetjenestene når bredt ut til befolkningen i krisesituasjoner	JD, AID, BFD, HOD, alle	Under arbeid
25	Vurdere kompenserende tiltak i politiet og andre relevante tjenester for å forebygge og fange opp vold og overgrep når det ikke lar seg gjøre å møte opp fysisk	JD, alle	Ikke startet
26	Utarbeide retningslinjer for alternativ gjennomføring av tilrettelagte avhør i krisesituasjoner	JD	Ikke startet
Forebygging			
27	Utarbeide veiledning om kommunenes forebyggende ansvar på oppvekstområdet	BFD, alle	Under arbeid
28	Videreutvikle innholdet på foreldrehverdag.no om digitalt foreldreskap og om hvordan foreldre kan forebygge risikoatferd og skadelig nettbruk blant barn og unge	BFD	Under arbeid
29	Øke tilskuddsordningen til foreldrestøttende tiltak i kommunene	BFD	Gjennomført
30	Vurdere hvordan vold og overgrep kan ivaretas i et folkehelseperspektiv ved gjennomgang av folkehelseloven	HOD	Gjennomført
31	Styrke helsestasjons- og skolehelsetjenesten, faglig og økonomisk	HOD	Gjennomført
32	Kartlegge tilbudet om samtale om kjønnslemlestelse og frivillig underlivsundersøkelse i helsestasjons- og skolehelsetjenesten	HOD	Ikke startet
33	Oppdatere veileder eller utarbeide faglige råd for helsestasjons- og skolehelsetjenesten om forebygging av kjønnslemlestelse	HOD	Ikke startet
34	Vurdere mulighet for nasjonal utbredelse og bruk av verktøyet «Barn under radaren» for å avdekke omsorgssvikt og vold mot barn	HOD	Under arbeid
35	Arbeide med å styrke det tverrsektorielle og tverrfaglige samarbeidet og samordningen av tjenestene rundt barnet og eleven.	KD	Under arbeid
36	Legge til rette for systematisk informasjonsdeling på statlig og	JD	Under arbeid

	kommunalt nivå om internettrelaterte overgrep mot barn og unge		
37	Styrke og videreutvikle politiråd som samhandlingsarena i det forebyggende arbeidet	JD	Under arbeid
38	Etablere et forebyggingsprogram for en samordnet innsats mot partnervold og partnerdrap	JD, alle	Ikke startet
39	Arbeide for å øke kunnskapen i befolkningen om vold og overgrep og om konsekvenser av vold og overgrep	BFD, alle	Under arbeid
40	Legge til rette for bedre koordinering av kampanjer og annet holdningsskapende arbeid for å forebygge vold og overgrep	JD, alle	Ikke startet
41	Videreføre likestillingssentrenes arbeid med å fremme kunnskap og kompetanse om likestilling lokalt, regionalt og nasjonalt	KUD	Under arbeid
42	Øke kompetansen om vold og overgrep hos operativt personell i politiet	JD	Under arbeid
43	Øke kompetansen om negativ sosial kontroll og æresrelatert vold i politiet	JD	Under arbeid
44	Styrke kompetansen i justissektoren på internettrelaterte overgrep	JD	Under arbeid
45	Bidra til at eiere av barnehager og skoler får god tilgang til pedagogiske ressurser for å øke kompetansen hos ansatte i barnehager, skoler og SFO på voldsfeltet	KD	Ikke startet
46	Styrke kompetansen i barnevernet om saker som gjelder alle former for vold og overgrep	BFD	Under arbeid
47	Styrke barnevernets tilgang til virksomme tiltak rettet mot familier som lever med vold og overgrep	BFD	Under arbeid
48	Styrke familievernets arbeid med negativ sosial kontroll og æresrelatert vold	BFD	Under arbeid
49	Øke kompetansen om internettrelaterte overgrep mot barn og unge blant ansatte i helse- og omsorgstjenesten	HOD	Ikke startet
50	Øke kompetansen om vold og overgrep mot risikoutsatte voksne i helse- og omsorgstjenesten	HOD, KUD	Under arbeid
51	Vurdere innføring av en plikt for norske tjenesteleverandører til å melde fra dersom de oppdager at deres tjenester brukes til	JD og DFD	Under arbeid

	straffbar oppbevaring eller distribusjon av overgrepsmateriale		
52	Jobbe for likeverdige og tilgjengelige behandlingstilbud i helse- og omsorgstjenesten til personer som har utøvet eller står i fare for å utøve vold og seksuelle overgrep	HOD	Under arbeid
53	Styrke arbeidet med å forebygge problematisk og skadelig seksuell atferd blant barn og unge	HOD, BFD og KD	Under arbeid
54	Bidra til kunnskap og tilrettelegge for økt handlingskompetanse i frivilligheten i saker om vold og overgrep	KUD og HOD	Under arbeid
55	Støtte opp om forebyggende arbeid mot internettrelaterte overgrep i organisasjoner, idrettslag og andre kulturaktiviteter for barn og unge	KUD	Under arbeid
56	Inkludere informasjon om vold og overgrep i ny veileder for tros- og livssynssamfunn	BFD	Gjennomført
Bistand og beskyttelse			
57	Utrede en tverrfaglig og tverretatlig modell for risikovurdering og risikohåndtering i saker om vold og overgrep	JD, alle	Under arbeid
58	Videreutvikle TryggEst og legge til rette for at modellen innføres i flere kommuner	KUD og HOD	Under arbeid
59	Videreutvikle og styrke kampanjen og nettportalen om avvergeplikten (plikt.no)	JD	Under arbeid
60	Revidere eksisterende innhold på ung.no om internettrelaterte overgrep, og vurdere om det er behov for nytt innhold	BFD	Gjennomført
61	Styrke informasjonen om rettigheter og hjelpetilbud for voldsutsatte til personer som kommer på familieinnvandring	AID, BFD og JD	Under arbeid
62	Vurderer etableringen av en ordning hvor kommunene varsles av utlendingsmyndighetene om familieinnvandrere som skal bosette seg i kommunen, slik at kommunene har mulighet til aktivt å oppsøke nyankomne familieinnvandrere for å undersøke om det er risiko for omsorgssvikt eller mishandling i hjemmet	JD og BFD	Under arbeid
63	Kartlegge omfang, innhold og bruk av hjelpetelefoner for voldsutsatte barn, unge	BFD og HOD	Ikke startet

	og voksne, og vurdere behov for tilbud til samiskspråklige		
64	Oppdatere veilederne for krisesenterlova og for statsforvalterens tilsyn med krisesentertilbudet	BFD	Ikke startet
65	Kartlegge bruk av eksisterende risikovurderingsverktøy i krisesentertilbudet og vurdere behov for felles risikovurderingsverktøy for tilbudet	BFD	Gjennomført
66	Utvikle kompetansen og kvaliteten i krisesentertilbudet, med særlig vekt på bedre samarbeid med andre tjenester	BFD	Under arbeid
67	Styrke og videreutvikle Kompetanseteamet mot negativ sosial kontroll og æresrelatert vold	AID, BFD, HOD, JD, KD	Under arbeid
68	Styrke det nasjonale bo- og støttetilbudet for personer over 18 år som er utsatt for negativ sosial kontroll og æresrelatert vold	AID	Under arbeid
69	Utvide bo- og støttetilbudet med plasser for personer over 18 år som har returnert fra ufrivillig utenlandsopphold og som ikke favnes av dagens tilbud	AID	Under arbeid
70	Styrke mangfoldsrådgiverordningen (tidligere minoritetsrådgiverordningen)	AID	Under arbeid
71	Vurdere tiltak for at sentrene mot incest og seksuelle overgrep/Nok.-sentrene når bedre ut til befolkningen generelt, og til innvandrerbefolkningen spesielt	BFD	Under arbeid
72	Følge opp evalueringene av Statens barnehus	JD, BFD og HOD	Under arbeid
73	Utrede spørsmålet om innføring av en egen barnehuslov	JD, BFD og HOD	Ikke startet
74	Sørge for at felles retningslinjer for Statens barnehus revideres	JD, BFD og HOD	Under arbeid
75	Utrede etablering av ytterligere barnehusstilbud der lang reisevei er en utfordring	JD, BFD og HOD	Under arbeid
76	Videreutvikle støttesentrene for kriminalitetsutsatte i politidistriktene og sikre at informasjon om tilbudet når ut til befolkningen	JD	Under arbeid
77	Etablere et nasjonalt tilbud for kvinner som gjennomfører straff, i samarbeid med krisesentrene, for å bistå kvinnelige innsatte som er eller har vært utsatt for vold i nære relasjoner	JD	Under arbeid

78	Kartlegge det medisinske og psykososiale akutttilbudet til voksne utsatt for vold i nære relasjoner og vurdere oppfølgende tiltak	HOD	Under arbeid
79	Utrede helsepersonell sin involvering i planleggingen av sakene som behandles i barnehusene	JD og HOD	Under arbeid
80	Utarbeide en retningslinje eller veileder for medisinsk og psykososial ivaretagelse av barn og unge som er utsatt for seksuelle overgrep	HOD	Ikke startet
81	Legge til rette for å styrke lavterskeltilbud innen psykisk helse og rus i kommunene	HOD	Under arbeid
82	Styrke psykososial oppfølging og traumebehandling av volds- og overgrepsutsatte barn gjennom å: - Videreføre utprøving og forskning på modellen «Trinnvis sammen» - Vurdere hvordan modellen kan tilbys kommunene dersom resultatene fra utprøvingen er gode	HOD	Under arbeid
83	Videreutvikle behandlingstilbudet til jenter og kvinner som er utsatt for kjønnslemlestelse	HOD	Ikke startet
84	Utvikle informasjon om viktigheten av å bruke kvalifisert tolk og forbudet mot barn som tolk	AID	Gjennomført
85	Vurdere behovet for tiltak som kan bidra til økt kvalitet på brobyggertjenester	BFD	Gjennomført
86	Gjennomgå merknadene fra GREVIO om mekling i saker med vold og overgrep og vurdere hvordan de kan følges opp innenfor dagens ordning med obligatorisk mekling	BFD	Gjennomført
87	Bidra til at krisesentre gir veiledning til brukerne når det er spørsmål om samvær med barn ved mistanke om vold.	BFD	Under arbeid
88	Styrke oppfølgingen av personer som ikke deltar, eller i liten grad deltar, i ordningene under integreringsloven på grunn av negativ sosial kontroll, æresrelatert vold eller annen vold i nære relasjoner	AID	Under arbeid
89	Legge til rette for at det blir enklere for nyankomne flyktninger som er volds- og trusselutsatte å flytte til en ny kommune når dette er nødvendig	AID (JD)	Under arbeid

90	Vurdere om det er behov for å styrke tilbudet til utsatte med å få fjernet bilder og filmer fra internett	JD	Under arbeid
91	Evaluerer bruken av risikovurderingsverktøy i politiet	JD	Gjennomført
92	Legge til rette for økt bruk av elektronisk kontroll (omvendt voldsalarm)	JD	Gjennomført
93	Øke politiets, påtalemyndighetens og domstolenes kompetanse knyttet til bruk av elektronisk kontroll (omvendt voldsalarm)	JD	Gjennomført
94	Øke kommunene og berørte etaters kompetanse knyttet til rolle og ansvar ved bruk av elektronisk kontroll (omvendt voldsalarm)	JD	Gjennomført
95	Følge opp evalueringen av adressesperre med relevante tiltak	JD og BFD	Under arbeid
96	Se nærmere på barnevernstjenestens informasjon til politiet om graderte adresseopplysninger etter folkeregisterloven	BFD og JD	Under arbeid
Straffeforfølgning			
97	Evaluerer effekten av politiets nettpatruljer	JD	Under arbeid
98	Legge til rette for økt oppklaringsprosent i saker om vold og overgrep	JD	Under arbeid
99	Styrke kapasiteten i politidistriktene til å forebygge, etterforske og iredteføre saken om internettrelaterte overgrep mot barn	JD	Gjennomført
100	Sikre at tilrettelagte avhør av barn og andre særlig sårbare voksne gjennomføres med tilstrekkelig kvalitet og effektivitet og vurdere enkelte justeringer i regelverket	JD	Under arbeid
101	Utrede årsakene til nedgangen i antall gjennomførte tilrettelagte avhør	JD	Under arbeid
102	Styrke regelverket for å sikre barns rettigheter i straffesaker der barn er fornærmet eller etterlatt	JD	Ikke startet
103	Legge til rette for at mindreårige mistenkte i saker om seksuallovbrudd avhøres på Statens barnehus	JD	Gjennomført
104	Etablere RISK i alle Politidistrikter	JD	Under arbeid
105	Styrke arbeidet med å forebygge, avdekke og etterforske vold mot de minste barna	JD, alle	Under arbeid
106	Utrede behovet for en lovendring som gir nærmere angitte grupper varslingsplikt til	JD, BFD og HOD	Ikke startet

	politiet i tilfeller der det er grunn til å tro at et barn blir eller vil bli mishandlet		
107	Styrke rettssikkerheten til personer med utviklingshemming	JD	Under arbeid
108	Vurdere den strafferettslige håndteringen av seksuallovbrudd som begås på digitale plattformer	JD	Under arbeid
109	Følge opp evalueringene av bruk av konfliktråd i saker om vold i nære relasjoner og virkningene av gjenopprettende prosesser	JD	Ikke startet
110	Evaluerer den nye voldserstatningsloven innen fem år	JD	Gjennomført
111	Utarbeide forskrift til voldserstatningsloven om erstatning til barn som har opplevd vold mot en nærstående person	JD	Gjennomført
Vold og overgrep i samiske samfunn			
112	Styrke kunnskap og kompetanse på samisk og om samisk språk og kultur blant ansatte i de offentlige tjenestene	KDD, KD, alle	Under arbeid
113	Utrede om mandatet til Nasjonalt samisk kompetansesenter (NASAK) skal utvides til å omfatte Sentrene mot incest og seksuelle overgrep/Nok.-sentrene	BFD	Ikke startet
114	Videreføre RVTSenes oppdrag om styrke sitt arbeid med vold og overgrep i samiske områder	HOD, alle	Under arbeid
115	Ha mer forskning om vold og overgrep i samiske samfunn, herunder i reindriftssamiske samfunn	JD, LMD	Under arbeid
116	Opprette en side i tilknytning til ung.no med informasjon på samisk om relevante hjelpetilbud for barn og unge	BFD	Ikke startet
117	Styrke kompetansen om reindriftsnæringen i tjenestene i områder med samisk reindrift	JD, LMD og KDD	Ikke startet
118	Utarbeide informasjon om hjelpetilbud for voldsutsatte og voldsutøvere tilpasset reindriftsnæringen	JD, LMD og KDD	Ikke startet
119	Bidra til å videreutvikle krisesentertilbudet til den samiske befolkningen	BFD	Gjennomført
120	Stimulere til utvikling og implementering av kommunale handlingsplaner mot vold i nære	JD, alle	Under arbeid

	relasjoner i kommuner med samisk befolkning		
121	Etablere et barnehusstilbud for samiske barn i Finnmark	JD	Gjennomført
122	Sikre at informasjon om gjenopprettende prosess og konfliktrådets tilbud gjøres tilgjengelig for samiske miljøer	JD	Ikke startet
Anmodningsvedtak			
611	Stortinget ber regjeringen vurdere grep som kan styrke barnets rett til beskyttelse mot vold og seksuelle overgrep i saker om samvær og omsorg, og melde tilbake til Stortinget i forbindelse med de varslede endringene i barneloven.	BFD	Gjennomført
612	Stortinget ber regjeringen påse at overgrepsutsatte barn gis rett til et akutt tilbud og et likeverdig helsetjenestetilbud som voksne overgrepsutsatte.	HOD	Under arbeid
613	Stortinget ber regjeringen utrede forslag til lovfesting av kommunale handlingsplaner mot vold i nære relasjoner og sende et lovforslag på høring innen våren 2025.	JD	Under arbeid
614	Stortinget ber regjeringen i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett for 2024 igangsette et prøveprosjekt i minst ti kommuner av ulik størrelse, med sikte på å innføre et universelt intervensjonsprogram rettet mot førstegangsførelse i løpet av første halvdel av planperioden. Regjeringen bes komme nærmere tilbake til finansieringen i forbindelse med statsbudsjettet for 2025.	HOD	Under arbeid
615	Stortinget ber regjeringen i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett for 2024 utrede og fremme forslag til tilstrekkelige lovhjemler som sikrer at kostnader knyttet til reiser til og fra krisesenter blir dekket.	BFD	Under arbeid
616	Stortinget ber regjeringen i løpet av planperioden (2024–2028) utvide målgruppen for barnehusene til å gjelde mistenkte barn, innenfor de lovbruddstyper som gjelder for utsatte.	JD	Under arbeid
617	Stortinget ber regjeringen i løpet av første halvdel av planperioden (2024–2028) utrede og komme tilbake til Stortinget med et forslag om å utvide målgruppen for	JD	Ikke startet

	barnehusene, slik at også barn mellom 16 og 18 år kan få tilrettelagte avhør på lik linje med andre barn.		
618	Stortinget ber regjeringen gjennomgå reglene om dødsstedsundersøkelse når barn dør plutselig og uventet, og vurdere behovet for lovendringer.	JD	Ikke startet
619	Stortinget gir sin tilslutning til at det gjennomføres en opptrappingsplan mot vold og overgrep mot barn og vold i nære relasjoner i tråd med hovedlinjene i Prop. 36 S (2023–2024). Innsatsen mot vold og overgrep trappes opp ytterligere i planperioden.	Alle	Under arbeid

«Alle» innebærer i denne sammenheng øvrige relevante departementer

